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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warfzawxkier/o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiem 

parmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

NeKroIogj a: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kariera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
iFrendlera ulica Senatorska.

PRENUMERATA 
*^zTdod^t^Varszawskicgo 

w “oaatkiem porannym:
tt. p ’•arszawie: rocznie 

o‘rocznie rs. 4 kop. 50, 
«tnie kop*6758’ 2 ko11, 25> niiesi-' 

•i*. noszenie do domu dopłaca 
^le«ęcznie kop. 5.

•iwie. Prow«ncji i w Cesar* 
łt. g ' 'ocznie rs. 12, półroczni* 
*zi)i0’ ^Wtalnie rs. 3, miesię- 
łf4,®. Srani ca: miesięcznie 

kop. 5o. ' .
iku Ul*aer Pojedynczy bez doda- 
kop, g °P* dodatek poranny

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rane, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

dział mowy tronowej wypracowany został z najwię
kszą stosunkowo gruntownością i najrozleglejsze 
w niej zajął miejsce. Reforma socjalna stanowi od
tąd, wedle wyrażonej z naciskiem woli monarszej, 
właściwe, główne zadanie ustawodawcze rozpoczę
tego wczoraj nowego, pięcioletniego okresu działal
ności parlamentu rzeszy. W owej kwestji, w której 
streszczają się najżywotniejsze, zdaniem oesarza 
Wilhelma, problematu chwili, streścić się powinien 
i cały ferwor pra wodawczy, świeżo powołamy do czy
nów, reprezentacji narodu.

Nie można wczorajszej mowie cesarza Wilhelma 
odmówić wartości programu nowej ery! Poruszono 
w niej tyle pytań najrdzenniejszych i najpilniejszych, 
zapowiedziano tyle konkretnych projektów reformy 
wewnętrznej, narysowano zresztą kilkoma silnemi 
rysami tak dosadnie kwitnący obraz pokoju, porę
czonego traktatami przymierza z jedną, aprzyjazue- 
mi stosunkami z drugą częścią mocarstw, jakoteż 
znacznem wzmocnieniem stopy pokojowej armji nie
mieckiej, że nie wypada chyba, jak zamykać co prę
dzej podwoje świątyni Janusa i zapomnieć o tern, że 
w słownikach politycznych tułał się kiedyś archai
czny wyraz: wojna.

Oby tylko przyszłość nie rozczarowała egzaltowa
nego monarchy!

W d. 1 ym maja dokonał się w Paryżu fakt wiel
kiej doniosłości. Sprężystemu p. Constansowi po
wiodło sic wprowadzić prefekta Sekwany, p. Ponbel- 
le do zastrzeżonego dlań ustawą mieszkania w Hotel 
de Ville’u. Cala „siedmioletnia wojna” poprzedza 
tę instalację, kkulnącą kres wytrwałej opozycji auto- 
iiomistów paryskiej rady municypalnej, którzy wzbra 
niali dotąd z najlepszym skutkiem prefektowi Se
kwany zamieszkania w Hotel de Ville’u, odmawiając 
mu charakteru mera paryskiego, jakim jest wedle 
ustawy.

Autonomiści municypalni żądali, aby miasto wy
bierało sobie samo mera i bywały chwile, w których 
rząd, uznając tę zasadę, gotów był ugiąć karku 
przed radykalnym konwentem paryskim.' Ale p. 
Constans nie należy do rzędu ministrów, skłonnych 
do kapitulacji przed kimkolwiek. Złamał Boulange- 
ra, rozbił gabinet Tirarda, obecnie złamał i paryską 
radę municypalną, Br. Z.

— Stanowczo—odrzekł ze spokojem.
— Wiesz, co Kociu—rzekłem dó niego.—Majew

ski poszukuje współlokatora; duży pokój, powiadam 
ci, ogromny, o weneckiem oknie... Możebyś się tam 
przeprowadził.

— Co? ja z Majewskim! Nigdy.
Upadlem na duchu.

.— Dlaczego?—zapytałem
— To małpa!—odrzekł krótkt*
Rady z nim nie było.
Próbowałem jeszcze wpłynąć na niego, aby wyna

lazł sobie jakąśkolwick pracę, korepetycje, przepisy
wanie... cośkolwiek.

Miał całe popołudnia wolne przecież
Gdym rozmawiał z nim o tem, odpowiada! mi 

zwykle:
— Tak! masz rację. Trzeba bedzia
I na tom się wszystko kończyło.
Czasami wprowadzało nipie to w stan rozdrażnie

nia, w który wpadałem tern łatwiej, że parę razy 
na dzień pytał mi się Wiktor:

— Cóż! kiedy ta małpa wyniesie się ztąd?
Gdym odpowiedział mu:
— Nie wiem, zapytaj się go sani
Dawał mi łatwą odpowiedź.
—. Ja z nim gadać wcale nie clicę.
Doprowadzony do pasji, kilkakrotnie zaczynałem 

robić wyrzuty Kociowi, że ostatecznie jest próżnia
kiem, że brak mu euergji i charakteru i że jest mi 
ciężarem! ; - --
i Kocio wtedy robił markotną minę, siadał pr»y •• •

kościele archikatedralnym św. Jana, w dniu ju- 
0 8°dz. 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna 

ku czci N. Sakramentu.
dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 

IfLPącha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 
ler J1 Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 

^a "otywa.
M kościele św. Marcina (po-augustjańskim) w dniu 

Zejszym, o godz. 10-ej zrana, odprawiona będzie solen- 
°tywa ku czci św. Stanisława, biskupa.

Całodzienne nabożeństwo odpustowe z nieustannem 
li’fc aw'eniem N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, oraz 
G ?10raini odprawione będą w dniu jutrzejszym ku czci 
lijj'7tan*sława, biskupa, w kościołach: sw. Ducha (po-pau- 
i , św. Anny (po-bernardyńskim), śś. Stanisława 

, a*rzyńca na Woli, oraz w Czerniakowie.
tro~' kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) ju- 

^Prawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpusto- 
Wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku 

sl"/ Sakramentu.

« ’’.czorajsza mowa tronowa cesarza Wilhelma, sta- 
uroczysty prolog nowego pięcioletniego | 

prawodawczego dla Niemiec, była ze wszech I 
ścj41 aktem politycznym pierwszorzędnej doniosło- , 
koi ^ako poręczenie polityki stale i niezmiennie po- 
»i o ej> a poręczenie własną osobą monarchy, wzno- 
koj?a Wysoko po nad światem mistyczną palmę po- 
się ’ dozwalającego państwom i narodom rozejrzeć 
i & ®^obodnie w swoich interesach materjalnych 
8tu,01a'nych, aby wskrzesić dobrobyt, jaki przed wy- 
bijf 1!iem księcia Bismarka na widownię teatru 
<Jjj. fycznego był powszechnym udziałem zubożonej 

fp 1 Wyssanej Europy.
fia ? Zapewnienie ze strony cesarza, iż cele i dąże- 
V,:rtr'vałe jego polityki są stanowczo i szczerze po- 
’hie iTe’ h^zy się ze stwierdzeniem, że i naród nie- 
Cek,’żywi też same pragnienia i w tym właśnie 
(jJ1 .Kotów jest pracować wspólnie z cesarzem i rzą- 
ftii ? z"iązkowemi nad zabezpieczeniem tych rękoj- 
Vp’ptore wynikają z traktatów, zawartych w celach 
Ce3Czoie obronnych. Ustęp ten w przemówieniu 
bie- kiom stanowi wyraźną manifestację na rzecz 
gi^iernej trwałości potrójnego przymierza. Lo- 
j^7słowa monarszego jest ta: dążymy do trwałego 

knie ze spuszczoną głową, odpowiadał mi ponurym 
tonem:

— Nie będę ci ciężarem, bądź spokojny,
Po jakimś-czasie milczenia prosił mnie o arkusik 

papieru, aby napisać list do rodziny.
Wszystko to mniejsze znacznie robiło na mnie 

wrażenie, niż pierwszym razem.
Z opryskliwą gotowością nawet podawałem mu pa

pier, mówiąc:
— Proszę, służę ci.
Kocio widząc, iż to me działa na mnie, starał się 

innemi, noweini sposobami wpłynąć.
— Jak ci się zdaje—rzekł raz do mnie —jaki ro

dzaj śmierci byłby najlepszy...
Odrzekłem mu na to:
— Mówią, że powieszenie jest bardzo przyjemną 

rzeczą...
Kocio zamyślił sie. . ,
— Tak — odrzekł po chwili — ale to śmierć nic

męska. .
1 westchnął, iż znowu coś stanęło na przeszkodzie 

jego planom.
Raz wszczęła sie rozmowa o tern przy Wiktorze. 

Kocio zaczał mówić o truciznie. Oto śmierć! w jednej 
chwili kończy się życie bez cierpień, bez bólów...

— Ach! — westchnął — żebym to ja mógł dostać
trucizny. ._ • ,

__ Potrzebna ci?—zapytał Wiktor poważnie.
— potrzebna—odrzekł Kocio z niejaka już niepe

wnością w głosie.
— Ja nam aptskarsa kuzyn*. Mogę ci się wy-

# (.Dokończenie.)
strony Kocio, którego musialem żywić 

Ujj ^emi funduszami, z drugiej Wiktor, który ciągle 
v!° robił wyrzuty.

8adi ^°18ZCIU było t0» IZ żyw*u tak Kocia do dnia 
" ca’e n'e chęci i że czułem słuszność 

/'’lów Wiktora; do uczynienia przecież stanowcze- 
hi'kig °ku brakło mi siły, czułem się bowiem niewol- 
SQ.,-.111 ^oich słów, wypowiedzianych w ową noc, 

Kociowi takie straszne myśli przyszły do 
Ko ą 'Powałem przecież wpłynąć na niego, zachęcić 

.Wyszukania sobie korepetycji, zwłaszcza do 
J>, l ,('"’adzcnia sie gdzieindziej.

'"dcm więc aluzje delikatne od czasu do czasu: 
_ "łlk tu u nas ciasno—odezwałem się raz. 
I ii c’asno, psia krew—odrzekł na to Kocio. 
In** 1 ‘e,1) koniec.

utrzymania pokoju, a ponieważ przymierze z Austrją
i Włochami stanowi jego rękojmię, przeto naród, za
równo jak książęta rzeszy i cesarz niemiecki gotowi 
są dołożyć wszelkich starań, aby przymierze to, za
warte w colach wyłącznie obronnych, utrzymane zo
stało w mocy i kształcie dotychczasowym.

Że jednak samo to przymierze nie wystarczyłoby 
do zażegnania wszelkich obaw i niepewności, cesarz 
przyrzeka parlamentowi uszczęśliwić go niebawem 
nową ustawą wojskową, która przywróci zachwianą 
wrzekomo równowagę pomiędzy silą zbrojną Niemiec 
a mocarstw sąsiednich. Ustawa ta zażąda na razie 
kredytu 31.5 miljonów marek, trwale zaś podniesie 
budżet wojskowy państwa tylko o—18 miljonów!

Niema już septennatu—powtórzmy przeto raz je
szcze wczorajszy nasz okrzyk. Niema septennatu, 
który wydawał się dla reprezentacji narodu niemie
ckiego tak ciężkiem objuczeniem bark jego, że mia
ła odwagę odmówić uchwalenia ustawy i naraziła się 
na pamiętne rozwiązanie. Niema już septennatu, 
ale jest natomiast ustawa, podnosząca oznaczoną 
w nim stopę pokojową armji niemieckiej do 468,983 
ludzi. Odtąd Niemcy, przesklepione tęczą pokoju, 
będą liczyły 538 bataljonów piechoty, 465 szwadro
nów jazdy i 434 ba te ryj polnych. Trudno w tych 
warunkach zawtórzyć: Hosanna!

Najobszerniejszy ustęp cesarskiej mowy trono
wej poświęcony jest naturalnie—kwestji robotniczej. 
Znając sympatje Cesarza Wilhelma, nie przypuszcza
liśmy', aby mogło stać się inaczej. A zatem rozwią
zanie kwestji robotniczej i polepszenie losu warstw 
pracujących stanowi wedle mowy tronowej najwa
żniejsze zadanie cywilizacyjne naszego wieku. Celem 
zbliżenia się do tego rozwiązania cesarz dał inicjaty
wę do zgromadzenia konferencji europejskiej, która 
rzuciła posiew, mający zejść jutro obfitym plonem, i 
w tym samym celu przyrzeka przedstawić parlamen
towi cały szereg projektów ustawodawczych, regulu
jących tak żywotne pytania, jak: praca kobiet i dzie
ci, wypoczynek świąteczny, przepisy o ubezpiecze
niach robotnika od wypadków, przemysłowe sądy 
rozjemcze, regulamin pracy, książki robotnicze, a na
wet przywrócenie powagi rodzicielskiej u małole
tnich robotników, demoralizowanych przez dzisiejszy 
system pracy fabrycznej i górniczej.

Cesarz nawykł już widocznie do uważania się za 
fachowca na niwie kwestji robotniczej; dlatego i ten

razem dowiedziałem się, że jeden z naszych 
Majewski, poszukuje spóllokatora.

to mi się udało wepchnąć mu Kocia—po- 
'Te^-U-8.°b’c z błogą nadzieją.

biein:0 2 'v’ecz°ru zacząłem obrabiać sprawę z Ko- 

tu ciasno—rzekłem znowu.
**■ D ? k8no'—°drzekł na to, jak dawniej, 

ahbóg^ ie »acia«ny pokĄj na trrtcb- . . . . „ 
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Bulwary warszawskie.
IV.

Ulica, łącząca plac Zamkowy z bulwarami, w środ
ku ich długości, mniej więcej z punktem, w którym 
ulica Leszczyńska dochodzi do Wisły, stanowiła by 
w pewnej części wyprostowanie ulicy Marjensztadt, 
wymagałaby zajęcia całego szeregu nieruchomości 
pomiędzy ulicami Browarną i Dobrą, następnie prze
prowadzona przez place i zabudowania starego wo
dociągu dochodziłaby do Wisły.

Połączenie Krakowskiego Przedmieścia w okoli
cach hotelu Europejskiego z bulwarami zaprojekto- 
wanem zostało nie w matematycznem przedłużeniu 
osi placu Saskiego, bo to wymagałoby zajęcia trzech 
dużych przy Krakowskiem Przedmieściu położonych 
nieruchomości prywatnych, lecz, zbliżając oś nowej 
ulicy (zjazdu) ku ulicy Karowej. Gdyby zjazd 
mógł być w poziomie, lub dał się zbudować 
z małym spadkiem, wówczas dla zyskania per
spektywy i dalekiego widoku należałoby go proje
ktować w przedłużeniu osi placu Saskiego; gdy je
dnak zjazd ten z konieczności musi być na silnym 
spadku, przeto długie niewyzyskane odpowiednio 
perspektywy tracą na doskonałości i względy tylko 
ekonomji przeważać powinny.

Koszta urządzenia tych dwóch dróg z placu Zam
kowego i placu Saskiego ku bulwarom, przy wyku
pie potrzebnych nieruchomości, zupełnem urządzeniu 
zjazdu, zabrukowaniu ulic i splantowaniu placów, 
wyniosłyby łącznie z poprzednio wykazanemi koszta
mi budowy bulwarów nadbrzeżnych 9,500,000 rs., 
a powierzchnia placów zyskanych pod budowle no
we 857,072 łokcie kwadratowe.

Jedną z najważniejszych i najtrudniejszych stron 
projektu stanowić będzie zapewnienie nowej dzielni
cy warunków swobodnego i racjonalnego rozwoju. 
Czy wybudowanie samych murów bulwarowych, za
bezpieczenie placów od zalewów, zrobienie nasypu 
pod ulice, zabrukowanie, skanalizowanie, oświetle
nie ich, już kwestję w zupełności załatwi? Stanowczo 
nie, nawet zabudowanie wybrzeża pięknemi domami, 
jakąkolwiekbądź drogą osiągnięte, czy nakładem je
dnostek, czy staraniem Towarzystwa budowlanego, 
nie doprowadzi do celu. Każda nowotworząca się 
dzielnica miasta, mająca być nieodłączną cząstką ca
łości, musi być tak związana z metropoljum, by nie 
było przerw w łączności, by ci, co tam zamieszkają, 
czuli się w mieście, a także, by ci, którzy pozostaną 
w górnej części miasta, nie byli zmuszeni siłą faktów 
wytworzonych lub przeszkód nieusuniętych pozostać 
nadal obcymi dla tej nowej dzielnicy. Warszawa 
jest jeszcze zainałem miastem, by Powiśle mogło 
mieć swe kościoły, swe teatra, targi, sklepy, ogrody, 
by sobie mogło w zupełności wystarczać, musi więc 
być połączone wygodnemi ulicami ze środkiem mia
sta pod grozą pozostania zabudowanem p ustko- 
wiem.

Jakież są dzisiaj drogi, łączące Krakowskie-Przed- 
mieście, Nowy-Świat i Aleje Ujazdowskie z powi
ślem? Zjazd przy jednym końcu miasta, Aleje Je
rozolimskie W pośrodku, ulica Górna przy placu 
Ujazdowskim, i aleja Agrikola na samym końcu

miasta przy ogrodzie Botanicznym i Łazienkach. 
Ulice Książęca z Czerniakowską, jako dość szerokie, 
dałyby się zapewne urządzić w przyszłości, lecz 
wszystkie pozostałe ulice, jak: Samborska, Kościelna, 
Mostowa, Boleść, Marjenstadt, Bednarska, Karowa, 
Obezna, Ordynacka, Tamka, nie mogą być w stanie 
obecnym brane pod rachubę, jako zadość czyniące 
wymaganiom przyszłości. Budując bulwary nad
brzeżne szerokie, okazale, kosztem kilku milj. rs., 
potrzeba jednocześnie pomyśleć i o ulicach wygo
dnych, szerokich, prosto ku nim z różnych cen
trów miasta prowadzących, w przeciwnym bowiem 
razie całość przedsięwzięcia w samym zaraz zarodku 
sparaliżowaną zostanie.

Nasuwa się teraz pytanie, kto ma podjąć te prace, 
czyjem staraniem i kosztem wykonać je należy? czy 
miasta, które już za bulwary oddało może swe pla
ce? czy przedsiębiorstwa prywatnego, nie przewidu
jącego już w podobnych operacjach widocznego i 
odpowiedniego dla siebie zysku?

By zdobyć podstawę do dyskusji nad tem pyta
niem, postaraliśmy się przy wyrobieniu projektu sa
mych bulwarów nakreślić kierunki tych ulic, które 
w naszem mniemaniu byłyby niezbędne, oceniliśmy 
dalej wartość nieruchomości, tą regulacją ulic obję
tych,—obliczyliśmy płace przy wykupie nieruchomo
ści zyskane i sformowaliśmy kosztorysy odpowie
dnie, wykazując tem możliwość zysków lub strat. 
Szczegóły tej pracy są za obszerne, by je w piśmie 
codziennem można było nawet w streszczeniu poda
wać, tem więcej gdy przedmiot ten mamy zamiar 
ściślej przedstawić w czasopiśmie Przegląd techni
czny. W ogólnych jednak słowach zarys całego pro
jektu tak się przedstawia:

Wzdłuż Krakowskiego - Przedmieścia, Nowego- 
Świata i alei Ujazdowskiej, stanowiących najwa
żniejszy trakt komunikacyjny prawie, że równoległy 
do rzeki Wisły, istnieją pewno punkta zaznaczone 
jako główniejsze, skutkiem zbiegu tamże kilku ulic. 
Do takich punktów należy: plac Zygmuntowski, plac 
przy hotelu Europejskim, plac przed pomnikiem Ko
pernika, przecięcie się Nowego-Świata z aleją Jero
zolimską, plac św. Aleksandra, plac Ujazdowski; 
w przyszłości prawdopodobnie zaliczyć ' wypadnie 
zejście się ulicy Wareckiej z Nowym-Światem, gdy 
place po przeniesieniu szpitala Dzieciątka Jezus bę
dą pod prywatne budowle oddane. Wszystkie te 
punkta, nie licząc już innych, winny być Dołączone 
z projektowanemu bulwarami nadbrzeżnymi.

Inżenier Aleksander Sadkowski.

C h. 1 o a o.
Gdy amerykanie postanowili wśród pełnego blasku ze

szłorocznej paryskiej wystawy urządzić u siebie taką, co- I 
by ją zaćmiła, zdawało się nam w Europie, że nie gdziein- ' 
dziej, jak w Nowym Jorku, uorganizowana ona zostanie.

Ale amerykanie nie uznają bynajmniej tego zwierzchnie- i 
twa wielkiego miasta, dumnego ze swych bogactw i swej 
trzechmiljonowej ludności, jako naturalną, i rywalizacja 
pomiędzy pierwszorzędnemi miastami Stanów Zjednoczo
nych pokazała się jaskrawszą jeszc^przy tej sposobno
ści, niż przy dawniejszych.

— Oowszem—odpowiedział Kocio i po chwili do
dał—będę ci wdzięczny.

Na tem jednak przerwał rozmowę, do trucizny ni
gdy już nie wrócił.

Przestał wreszcie zupełnie wspominać o śmierci, 
ponieważ to mu potrzebne nie było. I ja i Wiktor 
pogodziliśmy się w końcu z Kociem, jak z przezna
czeniem.

Narzekaliśmy na niego, wymyślaliśmy mu w o- 
czy—i to było jedyną naszą satysfakcją.

Robił zwykłą swoją smutuą, pokorną minę i 
milczał.

Jeżeli który z nas, bo i Wiktor teraz wtrącał się 
do niego, wprost mu wypowiedział:

— Wynieś się ty raz u licha od nas-
Odpowiadał melancholijnie:
— Dobrze, wyniosę się, dobrze.
Wiktor przypominał mu często, iż przyrzekł się 

Wynieść.
—• Przecież teraz, w środku miesiąca—tłumaczył 

się—nie dostanę mieszkania. Postaram się od pierw
szego.

.— Pamiętaj, postaraj się.
Wobec zupełnej bezbronności Kocia i wobec poko- 

Df jego, z jaką znosił nasze krzyki, ostre słowa, ja
kie do niego zwracaliśmy, wyglądały na znęca- 
mie się.

To też wtedy tylko wychodziły one z ust którego 
z nas, gdy był podrażniony.

Często bardzo ja Wiktora lub Wiktor mnie po- 
ws izymywa od zbyt dotkliwych wyrażeń. Rzeczywi- 
cie lo tylko znęcanie się, gdyż nic nie by le i 

rrr
Waszyngton zwracał uwagę, że jest urzędową sto i 

kraju; Filadclfja przypomniała, że już w r. 1876-ymuzn 
na została jako najdogodniejsza do wystawy; St. Louis 
zapomina, że rościł pretensje do pierwszorzędnego gro 
Boston, miasto najwyższego umysłowego wykształceni** 
dziwi się, że jego blask nie oślepił rodaków i uważa się 
jedyne godne powitania cywilizowanej Europy w cywil*2 
wanej Ameryce.

Żywo współubieganie zostało rozstrzygnięte przez decy 
zję izby poselskiej. Większością 157 przeciwko 107 g ' 
sów postanowiono, że wystawa r. 1892-go odbędzie ‘ 
w Chicago. Dla Europy fakt to drugorzędny. Ci, 00 ® 
na wystawę udadzą, albo ci, co na nią wyroby swe P05^’ 
są obojętni, czy ona się odbędzie w Nowym ’ 
czy też w innem jakiem wielkiem ognisku rzeczyposP®11. 
nowego świata. Inaczej dla samych amerykanów. ' 
opinji jest to nowym dowodem, że stopniowo przewaga 
staje się zachodniej części Stanów Zjednoczonych.

Chicago niewątpliwie drze się do wierzchołkowego 5 < 
nowiska. Po wielkim pożarze r. 187.1-go, któryby oj < 
zniweczył raz na zawsze mniej krzepką naturę, Chicag ’ 
przeciwnie, wzmogło się na siłach w istotnie nieprawdop 
dobny sposób. Przez wspaniałość swych gmachów i 
dowli, rozległość swych parków, urocze położenie nad ; 
ziorami, których jest królową, zarówno jak przez nier°rnrf 
wnaną przedsiębiorczość swych mieszkańców, fantastyk 
wzrost swych bogactw, gorączkową ruchliwość swego l’3 
dlu, Chicago jest jedynem już obecnie miastem w 
Zjednoczonych. Będąc środkowym punktem sieci l'° 
i posiadając doskonałe środki komunikacyjne wodne, 
przypuszcza nawet, żeby jakiekolwiek inne z miast A® 
ryki północnej mogło z niem rywalizować.

Chociaż kolonje cudzoziemców, a mianowicie nieme® ? 
Skandynawów, są tam liczniejsze, niż w innych amery*3 
skicii miastach i już przez swą liczebną siłę dłużej z3 i0 
wują swą narodową wyłączność, mimo tego jest to 
nawskróś amerykańskie i pochłonie niezawodnie w £**> 
kilku dziesiątków lat wszystkie organizmy obeonarod0"^

Organizacja wystawy powszechnej doda nowego bl*5^ 
miastu jezior. Chcą zrobić z niej widowisko niewid213. . 
dotąd świetności. Chociaż Lincoln Park zdawał się ‘ 
sccm, przeznaczonem do wzniesienia wystawowych g3 
chów, obecnie powstaje myśl świetniejsza jeszcze, 13 
wicie zużytkowania w tym celu parku, położonego n»P1Z 
ciwko jeziora Michigan. ,

Jeżeli projekt ten wprowadzony będzie w czyn, tP 
ma wątpliwości, że Sama urocza miejscowość wystarcz) 
zapewnienia przedsięwzięciu istotnego sukcesn.

Krzątają się już amerykanie około nadania jej wyj3- 
wej świetności. Czytaliśmy świeżo w Century 
ted Magazine artykuł, gdzie zasięgano zdania p. 
organizatora ostatniej paryskiej wystawy. Trudno 
do lepszej odnieść się rady. W przekonaniu, że 
nie chcą i lubią robić rzeczy na wielką skalę, radzi 011 
ażeby na wzór paryskiej wystawy wznieśli gmachy 
trał no i około nich mnóstwo różnorodnych pawilonów, 
trzeba im będzie mieć do miljona metrów pod d3®8 
i że koszta budowy i organizacji obliczone być nl pj. 
w przybliżeniu na jakie 25 milj. dolarów, czyli 10° 31 
franków. .jj

Cyfry te nie zastraszają ich bynajmniej i aby z"”a 
świat cały do siebie, gotowi są na wszelkie ofiary. 

Nekanda.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=. Birz. wied. donoszą, iż z inicjatywy dep®3 

mentu kolejowego postanowiono ujednostajnić ta 3 
fy na kolejach nadbałtyckich.

=> Dzienniki petersburskie donoszą, iż rada P^, 
stwa zatwierdziła wzory marek stemplowych dla 
stytucyj sądowych.

«= Mosk. tcied. dowiadują się, iż minister 
dóbr państwa zaprojektowało szereg środków? 
jących na celu usunięcie częstych wypadków sU“ 
w gubernjach południowych (stepowych).------------------ • .■» a(i*

= Wyplata gratyfikacji urzędnikom kolei 3^n0 
wiślauskiej uległa zwłoce, listy bowiem sform®^’ 
wysiane zostały do Petersburga dla zatwierdź® 
przez radę zarządzającą.

= W warsztatach kolei nadwiślańskiej 
no budowę 20-u wagonów towarowych, co te® 
z 150-u wagonami dostarczonemi przez fabr. UdP jej 
Rau i 130 przez fabrykę ryską zwiększy tabor k 
o 300 wagonów. ___

= Obstalowanc w Anglji przez kolej nadwis* 
ska części składowe hamulców Westinghoiis® -’gję 
nadeszły do Warszawy i w tych dniach rozpoczn^. 
ustawianie ich na lokomotywach i wagonach. * 1 /Oą 
gi osobowe, zaopatrzone w takie hamulce, 1 
kursować w lipcu._______  ,a

w stanie Kocia doprowadzić do tego, żeby opuścił 
nas.

Mówiliśmy mu nieraz*
■— Jesteś bez wstydu’
—- Nie masz ambicji!
Po takich bolesnych ciosach żal się robiło chłopca

i najczęściej rozmowa przybierała inny obrót. Aby 
wynagrodzić mu tę przykrość, gdy ominęło rozdra
żnienie, rozmawialiśmy z nim o jego przyszłości, 
wmawialiśmy w niego zdolności, talenta, karjerę.

Rozweselał się łatwo bardzo i znać było, że żalu 
do nas za przycinki nie ma.

W ogóle wszystko można było wmówić w niego, 
tylko nie to, iż gdzieindziej lepiej by mu było, 
niż u nas.

...Dopiero koniec roku szkolnego oswobodził nas 
od kochanego towarzysza.

Rozjechaliśmy się wszyscy i wyprowadziliśmy się 
naturalnie z mieszkania.

Wyjechał i Kocio.
Po powrocie z wakacyj zamieszkałem na nowo 

z Wiktorem.
Kocio wprowadził się do jednego z młodszych ko

legów, który w parę dni potem zbliżył się do mnie 
dla pogadanki.

— Kolega mieszkał z Kociem.
•— A mieszkałem... rok cały.
— Prawda — rzekł zachwycony—jaki to miły ka

mrat.
Zobaczysz za miesiąc—pomyślałem sobie.

Wincenty Kosiakiewicz.

= Krótkotrwała ulewa wczorajsza .P? 
w kilku miejscach plant kolei nadwiślańskiej, ^ 
nowicie między stacją Praga i Warszawa. 
doprowadzono kolej do porządku, pociąg P0®. 
wychodzący do Kowla o 3J po południu, zost**
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iię?,many na stacji Warszawa i wyruszył z £-godzin- 
** opóźnieniem.

łizacjj^0 P°roziinijeniu się głównego inżeniera kana
ły Dm 2 ,zarZ{l(Riu inżenierji fortecznej, rozpoczną się 
2akr0'. 'a^ek r°hoty około budowy kanału na ul. 
»|10g( J^Jteskiej. Robotami, mającemi się prowadzić 
Dier ^J<rlu administracyjnym, kierować będzie inże- 
bąą ‘~?kal, a ze strony inżenierji fortecznej nadzór 
^iót!en'* -niieó b^zie pułkownik inż. Akimow. 
Din j ' e też zarząd kanalizacji przystąpi do wykona- 
blin-j ^0 1 na *'• b* projektowanych robót na ulicach: 
^iat-pb Lesznie, Elektoralnej i innych. W tych 
"ych” tukże rozpocznie się układanie rur wodociągo- 
^o«źvk-^ Ul' Bagno i na placu Grzybowskim. Na 
’Lttió ac’’ Pro'vailzą się roboty około budowy dwóch 
^kia'V mieszkalnych, dla służby i na pomieszczenie

^'vTefi Ponowiony został przepis obowiązkowego 
ty; a ’ąnia schodów i sieni od zmroku aż do pólno- 
he’g0 miejsc ustępowych do nastąpienia światła dzien- 
tzy ‘ Służba policyjna obowiązaną jest sprawdzać, 
'tltu^.epis ten jest zachowywany i wykraczających 

leieli pociągać do odpowiedzialności sadowej.
tkic| u'vag’> iż w szynkach i bawarjach podmiej- 
łftly ,z8r°niadzają się indywidua dwuznacznej mo-

• ,z*ś robotnicy, okolicznych fabryk tracą tam 
' Pieniądze, przepis polecający zamykanie szyn-

^Hie'V .™ai-szawie o godz. 10 ej wieczorem, a otwie- 
Wcześniej jak o wschodzie słońca, będzie 

iti5c,8'Jvvany do pcdobnych zakładów i na przedwie- 
.Zllajdująeych się na terytorjum powiatu war- 
lego. Wyjątek mają stanowić oberże i kar- 

JJodróżne, w których się zatrzymują włościanie 
hcv ^Zlll> jadący na targ z produktami lub powraca-

* miasta do domów.
‘ądomo, iż do wzrostu kradzieży najczęściej 

L^.^aiają się t. z. paserzy, czyli nabywcy rzeczy 
<iziej4!0.nyeb. Przeciwko tym jteż pośrednikom zło- 

działalność policji śledczej została zwró- 
%Vwielu paserów ostatniemi czasy pociągnięto 
y^pl^wiedzialności karnej. Dla zapobieżeniaje- 

milszym operacjom paserów, projcktowanem 
.llst?8a'vanie do nich tych samych skutków nad- 

^kie^’eyjnego i wzbronienia pobytu w Warszawie, 
dotyCZą karanych złodziei.

v^owy chodnik betonowy układany jest obecnie 
®<1 Uli Świecie po prawej stronie na przestrzeni 

v Książęcej do alei Jerozolimskiej.
^ti(lZj^astępujące osoby, pełniące służbę przy za- 

Lolei, jeżeli należą do zapasu wojsk, zostaną 
°Ue °d powołania do ćwiczeń: dyrektor, za- 

ljego. boleją i jego zastępca, główny inżenier 
z?stępca, naczelnik dystansu remontu kolei, 

^ez^mcy służby ruchu (eksploatacji) i taboru oraz 
^aj(j aiey głównych warsztatów. Oprócz tych osób, 
VU1 j.p5cJ się przy zarządzie kolejowym, za każ- 

1hlifl Ązem p0 wspólnem porozumieniu sie ministe- 
z ministerjum komunikacyj mogą być 

! b(iu|)VllJ1ie od powoływania do ćwiczeń wszystkie 
I koniecznie potrzebne do prawidłowego ruchu 

z warunkiem, ażeby znajdowały sic na 
Plzynajmniej sześć miesięcy przed dniem 

a°ji powołania na ćwiczenia.
s°botę, o godz. 8-ej wieczorem, odbędzie się 

Zebranie warszawskiego oddziału Towarzy- 
v’pi'e^dOonalnego polowania, a to wskutek żądania 

nego przez wymaganą w ustawie liczbę człon-

tli p -----------------orzQdek dzienny posiedzenia sekcji 5-ej han- 
-'A., 'v Towarzystwie przemysłu i handlu d. 9 go 
^uj’e0 godz. 8-ej wieczorem, obejmuje; Sprawo- 
fek’o r>r'Lmłidności sekcji w r. 1889-ym, wybór no- 
Ł 'v sbezy.dju,n sekcji, sprawozdanie p. B. Werne- 

2 ylawie taryf strefowych pasażerskich w związ- 
^1>i0ge,ezpośiedniemi komunikacjami towarowemi, 
t *°®ek P’ Rosenbluma w przed, dróg bitych, 
r^Zem Goldflama w prz. utworzenia stowa- 
^ieluQ 1? udziałowego ubezpieczeń i realizacji wie- 
t eSo handlowych oraz wniosek p. N. Krakow- 

iJ,'aW i przed, urządzenia biura centralnego dla 
Zeb°PeraCj{’ ‘ __

L®Zorajs *an’ w iekalu przy ulicy Miodowej w dniu 
gło z^ui członkowie nowego zarządu większo- 

^l’h°WikJ?V Wyhrali: na prezesa zarządu p. Ignacego 
u^^puie ’ °a zastępcę prezesa p. Karola Messinga; 
Jj°sób ■ ,r°z'lzielili pomiędzy sobą czynności w ten 
^bu’ch z sekretarz m został p. Konstanty Sękow- 

Miel). iClu Stefan Drege, kasjerem p. Woj- 
V a'v p. a i vski, przewodniczącymi: w komitecie 
k^oinóśe'1 n ^erP‘llski, w wydziale krzewienia 
U tekomenl a”dl°wych !’• Karol Messing, wwydzia- 

byczek aC,!tt!’racy P‘ R°bert Werner, w wydzia- 
li T11* rnhaJ1, ładyslaw Walderowicz, w wydziale 

^°W»ki *w"vve’j°. ’ ubezpieczeń p. Władysław Wie- 
» wydziale zapomóg p. Aleksander Tewś.
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Na jednem z najbliższych posiedzeń zarządu ma być 
rozbierana kwestja założenia ogólnej kasy przezor
ności i pomocy.

= Dyrektor centralnego komitetu statystycznego, 
t. r. Mikołaj Trojnicki, w dniu wczorajszym przyje
chał z Petersburga do Warszawy.

—- W połowie b. m. ma przybyć do Warszawy 
starszy inspektor kolei, inż. Apachalow. Celem przy
jazdu jest rewizja kolei nadwiślańskiej, dąbrowskiej, 
terespolskiej i wiedeńskiej.

= Wspomnienie pośmiertne.
Od kilku lat śmierć czyni znaczne szczerby w za

stępie naszych architektów.
Dziś właśnie zostały złożone na miejscu wiecznego 

spoczynku zwłoki jednego z wybitniejszych budo
wniczych, ś. p. Zygmunta Rozpendowskiego, którego 
działalność w Warszawie szerszemu nawet ogółowi 
dobrze była znaną.

Po ukończeniu gimnazjum realnego, a następnie 
wydziału aichitęktoriicznego w b. szkole sztuk pię
knych, ś. p. Rozpendowski w 1850-ym r. rozpoczął 
praktykę pod kierunkiem uzdolnionego i zasłużone
go architekta, Henryka Marconiego.

Wiele domów i pałaców nietylko w Warszawie 
lecz i na prowincji zostało wzniesionych według pla
nów ś. p. Rozpendowskiego.

Przypomnimy tu: dom dawniej Koelicliena na Dłu
giej, kamienicę pod nrem 9-ym na Wareckiej, pod 
nrem 21-ym na Hożej, piękny pałacyk w Ursynowie 
i t. p.

Jako budowniczy ordynacji hr. Krasińskich, zmar
ły architekt wykonał rozliczne budowle.

Ś. p. Rozpendowski odznaczył się i na polu prze
mysłu, zakładając do współki z nieżyjącym już Je- 
gerem fabrykę wyrobów budowlanych, mianowicie 
ślusarskich i stolarskich, która przygotowała liczny 
zastęp uzdolnionych rzemieślników.

W rozmaitych zawiłych kwestjach i sporach budo
wlanych ś. p. Rozpendowski uważany był za powa
gę, ztąd też przyjmował udział w konkursach jako 
sędzia i zdanie specjalisty oral uczciwego obywatela 
powszechnie szanowano.

W stosunkach z kolegami odznaczał się wielką 
uczynnością i nie jednego z poczynających archite
któw wsparł dobrą radą, a nawet materjalną pomocą.

Ożeniony z nieżyjącą już Bernatowiczówną, wnu
czką pierwszego romansopisarza polskiego, autora 
rPojaty”, „Nierozsądnych ślubów” itd., doczekał się 
pociechy z synów, zajmujących poważne stanowiska 
społeczne.

Zgon ś. p. Rozpendowskiego, prawie nagły, obu
dził powszechny żal w szerokiem kole naszego spo
łeczeństwa.

Z teairu l muzyki.
* W teatrze Wielkim daną będzie jutro dawno nie- 

śpiewana „Carmen” Bizeta.
* Teatr Letni wystąpi jutro z piękną komedją 

J. I. Kraszewskiego „Miód kasztelański”; widowisko 
rozpocznie „Złoty cielec”.

* „Komedja do współki” Jasieńczyka i Kosiakie- 
wicza graną będzie jutro po raz czwarty w teatrze 
Nowym w towarzystwie wesołej „Wyspy Tulipatau”.

* Powstał projekt wznowienia „Mefistofelesa” 
Bolty.

AV partji tytułowej wystąpiłby p. Sillich.
* Panna Wisnowska powraca już do zdrowia 

i prawdopodobnie w przyszłym tygodniu ukaże się 
na scenie.

* Przyszlotygodniowy repertuar teatru Letniego 
ogłosi nową a głośną sztukę.

Będzie nią trzyaktowa komedja Sardou i Deslan- 
des’a p. t. „Teściowa”, która na wszystkich scenach 
zagranicznych wielkiem cieszyła się powodzenieip.

* W teatrze Nowym rozpoczęto dzisiaj próby
z krotochwili Najaca i Hennequina p. t. „Korespon
dencja prywatna”. 

== W Dolinie.
Przypominamy, że dochód z biletów wejścia na 

dzisiejszy koncert w Dolinie Szwajcarskiej zasili 
fundusze Towarzystwa opieki nad ubogiemi matka
mi i ich dziećmi.

Na prośbę zarządu, właściciel fonografu, p. Schnabl, 
w przejeździć do Petersburga zgodził się na produ
kowanie dziś po raz ostatni fonografu w sali Doliny 
za opłatą 30 kop. od osoby.

Oplata ta również wpłynie na rzecz tejże instytucji 
dobroczynnej.

== Dwa projekty.
Zadecydowana w zasadzie przez komitet planta- 

cyj miejskich sprawa budowy krytego przejścia do 
teatru Letniego w ogrodzie Saskim, spotyka się z in
nym projektem, mogącym wywrzeć pewieu wpływ 
na dalszy jej przebieg.

Oto zarząd kanalizacji, dla zapewnienia należyte
go spławu kanału w tej dzielnicy miasta, już odda

j wna projektował przeprowadzenie kanału|od ulicj 
, Kotzebue do ulicy Żabiej, tj. mniej więcej vr tym 
i właśnie kierunku, jaki mieć będzie kryte przejście, 
i prowadzące do teatru.

Obecnie zarząd ten proponuje, aby przedewszyst 
kiem przeprowadzono w mowie będący kanał, po 

I czem dopiero można będzie przystąpić do urządzeni! 
projektowanego kurytarza.

Zdaje się więc, że ostatni ten projekt wobec teg 
ulegnie pewnej zwłoce.

= Gratyfikacja.
Naczelnicy wydziałów kolei nadwiślańskiej przed 

stawili już do głównego zarządu listy szczęśliwycl 
wybrańców losu, mających otrzymać w tym roku gra 
tyfikację.

j W jednym z wydziałów jest ich pono nader szczu 
pła garstka, świeżo bowiem mianowany naczelnik 
przedstawił do nagrody jedynie takich, który w cią
gu r. z. nie chorowali, nie byli przedstawieni do kar 
ani też nie korzystali z urlopów*

------------- -
= Uwolnieni.
Zarząd kolei nadwiślańskiej, na zasadzie świeżo 

dokonanych t. zw. egzaminów ocznych, zawiesił 
w czynnościach służbowych dwóch maszynistów, 
oraz pięciu pomocników etatowych, z powodu osła
bionego wzroku.

Kilku z nich wysłużyło już połowę emerytury, nie
którym zaś służy prawo do otrzymania ćwiar
tki, zarząd więc zmuszony będzie zastosować się do 
ustawy kasy emerytalnej, której czynności, jak wia
domo, są obecnie zawieszone.

Do ostatecznego więc uregulowania interesów ka
sy emerytalnej, uwolnieni maszyniści otrzymywać 
będą całkowitą pensję, z potrąceniem jednak dodat
kowego wynagrodzenia, pobieranego w czasie peł
nienia obowiązków. 

= Jeszcze mniej.
Wygórowane ceny miejsc na widowisko hecy ame

rykańskiej na polu mokotowskiem zrażają warszaw 
ską publiczność, o czem nadmieniliśmy wczoraj.

Dowodem tego wczorajsze widowisko.
Pomimo, iż nawałnica przeszła, horyzont się wy 

pogodził, za biletami płatnemi weszło na plac wy 
ścigo wy tylko 179 osób.

Ekwipaży u podjazdu znajdowało się .zaledwie 17.
— Pokaźna fortuna.
I między nami są osoby, posiadąjąoe olbrzymie 

fortuny, wysokości których ogół nawal się nie do
myśla.

Czasami jednak przypadek ujawnia taką fortunę.
Niezbyt dawno w pewnej uroczej miejscowości pod 

Warszawą zmarł nagle plenipotent, a raczej naj 
zaufańszy powiernik wszystkich interesów zamożne; 
arystokratycznej matrony.

Ponieważ zgon był nagły, okazja sńj potrzeb! 
opieczętowania lokalu, który nieboszczyk zajmował

W gabinecie znaleziono kasę ogniotrwałą sporych 
rozmiarów, wpuszczoną do połowy w gruby’mur.

We wnętrzu jej były papiery publiczne, jak: listy 
zastawne ziemskie i miejskie, pożyczki prenąjowe 
i wschodnie, obligacje rozmaitych banków itp.

Według ścisłego obliczenia, wszystkie t e papiery 
przedstawiają wartość 52 miijonów rubli.

Olbrzymia ta suma jest własnością pryncypałki, 
która walory powierzyła zaufanemu powiernikowi 
do wymiany kuponów, nabywania iunycli papierów 
w razie wylosowania itp.

Nadmieniamy, iż poważne te kapitały, nie spodzia- 
nie ujawnione, stanowią tylko część wielki ego ma 
jatku szanownej matrony, odznaczającej się szeroką 
ofiarnością, gdy chodzi o cele publiczne i filantro 
pijne. ‘ 

— Znaczna kradzież.
Mieszkance Rygi, Konstancji Berg, z mieszkania sk radziono 

następująco papiery procentowo: 5,J/0 pożyczkę Bar. ikupań; 
stwa Ać 9,SOI serii 5-ej; obligacje pożyczki wschodi uej 
360,157, 45,104, 147,045 po rs. 100, XV 527,010, : e74,627 
290,163 po j-s. 50; bilety charkowskiego Banku 1 47,151 
95,485 po rs. ICO; bilety ryskiego towarzystwa hypotc icznegc 
X'Aa 5,616, 14,521 po rs. 100.

Kradzieży dopuścił się jeden z gości odwiedzających 1 i.
=- Nieostrożna jazda.
W przejściu przez ul. Targowa, Łaja Korcówna, najechana 

przez omnibus, którym powoził Marcin Zurajczyk, upadli 11 po
niosła dotkliwe obrażenia na całem ciele.

Na Nowej Pradze kolonista Włodarczyk, będąc w sjtanie 
nietrzeźwym, powierzył lejce 8-letniemu synowi.

Chłopiec, nie umiejąc powozić, wjechał na kupę kamieni 
i wóz przewrócił. . ,

Włodarczyk złamał nogę i zranił 314 w głowę, a nieletni wo
źnica boleśnie się potłukł.

— Z wczorajszej ulewy.
Podczas wczorajszej nawałnicy zalane zostały ulice: Tcrpiei 

i Drewniana.
Podwórza domów pod nr. 11-yrn 114-ym pTZy uj. Drewnia

nej, oraz pod nr. 14-ym przy ul. Topiel, zamieniły się w sa
dzawki.

Woda była głęboka na dwa arszyny.
Dwoje dzieci wyrobnika Klebiekiego tonęło, która wyraóo 

wał stróż z sąsiedniej posesji.
Piwnice W pcmieuionysh domach zostały zalano-
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Mieszkańcy utracili wszelkie produkta spożywcze.
Między innymi, pewien handlarz postradał 130 funtów ma

sła i dwie beczki z mąką.
Na ul. Drewnianej widziano ogromną balję, w której pły

nęło dwóch chłopców.
Podczas nawałnicy znajdował się na Wiśle rybak z Żerania, 

Tomasz Mańkowski.
Zachodzi obawa, iż Mańkowski utonął, ponieważ do późne

go wieczoru nikt go nie widział.
Wątła łódź, uniesiona prądem wody, mogła daleko popłynąć.
Na szosie radzymińskiej piorun uderzył w drzewo, pod któ

re schronili się dwaj włościanie.
Jeden z nich, Tadeusz Robus z Kłębowa, został kontuzjono- 

wany i postradał władzę w prawej ręce oraz ogłuchł.
Grad wybił szyby w inspektach wielu ogrodów w stronie 

Czerniakowi i Mokotowa.
= Obliczenie strat.
Pożar, jaki się szerzył dziś nad ranem pod nr. 33-cim przy 

ul. Nalewki w składzie lamp i szkła, jakkolwiek został dość 
szybko opanowany i ugaszony, zrządził poważne szkody.

Według przybliżonego obliczenia, wartość zniszczonego szkła 
przenosi sumę 2,000 rs.

= W obłędzie.
Nocy dzisiejszej Antonina Żurowska, żona kamieniarza 

z Woli, uciekła z domu bez żadnej odzieży.
Puszczono się za obłąkaną w pogoń.
Żurowska wskoczyła do glinianek, zkąd ją mąż W Stanie 

bezprzytomnym wydobył.
Życiu nieszczęśliwej kobiety grozi niebezpieczeństwo^
= Otrucie.
W dniu wczorajszym pod nr. 12-ym przy ul. Karmelickiej 

Wiktorja Burska, przyrządziwszy sobie roztwór z zapałek, 
wypiła sporą porcję zaprawionego fosforem płynu.

Objawy otrucia wnet się pokazały.
Dzięki energicznej pomocy lekarskiej, niebezpieczeństwo 

zostało usunięte i B. odwieziono do szpitala.
Przyczyną rozpaczliwego zamachu 19-letniej dziewczyny 

było opuszczenie przez rodzinę, która ją popchnęła na złą 
drogę.

= Z pobicia.
Mieszkańcy Sowiej Wólki pod Warszawą: Piotr i Józef Ko

steccy, wszczęli kłótnię, a następnie bójkę, z kolonistą Fran
ciszkiem Aniszewskim.

Ten ostatni został tak ciężks pobity, iż w parę godzin życie 
Ukończył,

Przenosiny szpitala.
Po kilkudniowej przerwie od czasu ostatniego po

siedzenia, o którem wzmiankę podaliśmy w ponie
działkowym numerze, zebrał się znowu w dniu wczo
rajszym pod przewodnictwem r. t. Wiłujewa komitet, 
obradujący nad przeniesieniem szpitala Dzieciątka 
Jezus, w składzie następujących osób: inspektor 
szpitali, dziekan Czausow, drży: Anders, Obrębski i 
Polak, intendent szpitala Dzieciątka Jezus, Kulwiec; 
budowniczy Dziekoński i dwie pomienione w poprze- 
dniem sprawozdaniu siostry miłosierdzia.

Członek, komisji, Dziekoński, przedstawił zmienio
ny, stosownie do wyrażonych na poprzedniem posie
dzeniu, projekt budowli gospodarczych. Szczególna 
uwaga zwrócona została obecnie na kamerę dezinfek- 
cyjną, kotłownię i magazyny. Jako główną pod
stawę kamery dezinfekcyjnej przyjęto zupełny roz
dział pojj riędzy częścią budowli, gdzie składane będą 
rzeczy c lo odwietrzenia zakwalifikowane, a częścią, 
gdzie znjajdowaó się będą rzeczy uległe już dezinfek- 
cji parol vej; jedyne połączenie pomiędzy dwoma te- 
mi częściami stanowić ma sama kamera. Przezna
czona a na będzie dla 40-tu osób dziennie, stosownie 
do przypuszczalnego maximum przyjmowanych dzien
nie do szpitali chorych. Obok kamery do dezinfek- 
cji parowej urządzona będzie i inna do odwiedza
nia chlorem, a to dla przedmiotów nie znoszących pa
ry bez karnie, jak np. rzeczy skórzane.

Kot łownia otrzyma znaczne rozmiary, albowiem o- 
prócz kotłów, przeznaczonych dla obsługi kuchen i 
pralni,, znajdować się będą jeszcze inne do wytwa
rzani: u elektryczności przeznaczone.

Z o >by dwóch stron kotłowni, nieco opodal, staną 
dwa unale budynki o trzech kondygnacjach, przezna
czone’ na składy i po części na pomieszczenie niższej 
obsłujgi (zastępujące więc dzisiejsze koszary dla słu
żby). Znajdą tu pomieszczenie składy: mięsa świe
żego i konserwowanego (wędliny), jarzyny, owoce, 
mąk a i t. p.; nadto tu też istnieć będzie t. zw. maga
zyn, , gdzie składają się materjaly łokciowe, gdzie na- 
pyc hają się sienniki, szwalnia bielizny i t. p.

V V dalszym ciągu w ogólnych zarysach zaznaczono 
nie które postulaty, odnoszące się do gmachu admini- 
str: teyjnego. Znajdować się tu będzie biuro szpitala, 
api jeka, obszerne laboratorjum, złożone z kilku po- 
koj jów (czekalnia, ambulatorjum dla chorób we- 
wn lętrznych i chirurgicznych), oraz inne pomieszcze
ni? i pomniejsze.

Według wskazówek tych, oraz według danych, u- 
dz aelonych przez przewodniczącego, p. Dziekoński 
P< idjął się wygotowania na przyszłe posiedzenie 
87 kicu projektu budowy wzmiankowanego gmachu 
a* Sministracyjnego.
d Jest to już ostatnia część poważnego szeregu bu- 
c tyk’ jS*S składać ma przyszły szpital Dzie-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 7 maja 1890 ft

X Burza gradowa, jaka przeciągnęła nieszeroki^i 
stosunkowo szlakiem w kierunku z południa na północ 
przez Kraków, wyrządziła i w gminach wiejskich, przez 
które przeszła, bardzo dotkliwe straty. Z gmin powiatu 
krakowskiego najwięcej ucierpiały: Krowodrza, Prądnik 
Biały i Czerwony, Górka Narodowa, Witkowice, Bibice, 
Garlica, Trojanowice, Zielonki; inne, w sąsiedztwie tego 
szlaku położone, mniejsze poniosły straty. O owocach 
w sadach gmin tych mowy nawet być nie może; w polach 
stanowczo zniszczone zostały żyta i najwcześniejsze psze
nice (banatki), inne zboża może się jeszcze podniosą przy
najmniej w większej części. O ile z gmin, klęską nawie
dzonych, wiadomości nadeszły, włościanie żyta koszą na 
paszę, a role ich zamierzają na nowo obsiać. O gwałto
wności i strasznej ilości gradu może dać wyobrażenie oko
liczność, że pola, gradem nawiedzone, nazajutrz rano gru
bą warstwą lodu bielały. Oprócz samego gradu i gwałto
wnie zbierające wody rzeczek i potoków wielkie poczyniły 
szkody zwłaszcza w drogach i mostach. Gnieniegdzie cze
go nie zniszczył grad, to przymuliły fale wód, z gwałto
wnością spływające na miejsca niższe. Po zeszłorocznem 
nieurodzaju klęska ta jest dla włościan okolic Krakowa 
bardzo dotkliwa. Niejeden z ostatnim wysiłkiem, nierzad
ko za pożyczane pieniądze, posiał pola, cieszył się niezwy
kłym i wczesnym urodzajem, a dziś boleje nad niepoweto
waną stratą. Nic też dziwnego, że we wsiach, klęską na
wiedzonych, po przejścia burzy zewsząd rozlegał się płacz 
i lament.

X Sprawa księcia Sułkowskiego, w tych dniach 
zajmował się sąd w Bonn znowu sprawą ks. Sułkowskiego. 
Ks. Sułkowska, urodzona Ida Jager, wniosła do sądu 
skargę przeciwko małżonkowi, żądając od niego 36,000 
marek rocznej apanaży. Ze względu, iż ks. Sułkowski 
wniósł do sądu podanie o zupełne unieważnienie małżeń
stwa swego z panną Idą Jager, sąd odrzucił żądanie księ
żnej, dotyczącej rocznej apanaży. Księżna podała, jak 
wiadomo, o rozwód. W motywach powiada sąd, że spra
wa apanaży może być rozstrzygnięta w myśl powódki tyl
ko po orzeczeniu sądu, że małżeństwo jest ważne, w prze
ciwnym bowiem razie nie ma księżna nic do żądania tytu
łem małżonki.

X Lekarka. Donoszą nam z Paryża o niezwykłem 
powodzeniu panny Heleny Goldspiegel, warszawianki, do
ktora medycyny. Panna G. skończyła fakultet medyczny 
w Paryżu w r. z. i po odbyciu podróży do Szwecji, gdzie 
studjowała nowsze postępy massażu, osiadła w Paryżu. 
Leczy choroby kobiet raassażem według metody Brandta 
i magnetyzmem według metody Ochorowicza. Powodze
nie ma tak wielkie, że nie może nastarczyć zgłaszającym 
się do niej chorym.

X Szyiler zgnębiony. \ Prasa niemiecka oburzona 
jest na krytykę dzieł Szyllera, jaka niedawno temu poja
wiła się w jednem z pism zagranicznych. Oryginalny, przy
znać należy, krytyk, mówiąc o wielkiej trylogji .Wallen
stein” , tak się wyraża: . .Obóz Wallensteina’ jest popro- 
stu nudny, „Piccolomini” jeszcze nudniejszy, a w porówna
niu z poprzedniemi .Śmierć Wallensteina’ najnudniejsza. 
Nie przywykliśmy do cnoty na scenie, a tu w dodatku cno
ta niemiecka należy do najmniej wesołych. Jakaż bo przy
jemność przez dwa wieczory z rzędu wciąż patrzeć na to, 
jak Tekla z Maksem pobudzają się do cnót wszelakich. 
Publiczność nudzi się słusznie i jeszcze słuszniej zasypia. 
Najweselszym momentem w trylogji jest scena śmierci Wal
lensteina. ” Biedny Szyiler!

X Karlsbad w świetle elektrycznem jaśnieć będzie 
w tegorocznym sezonie. Rada gminna Karlsbadu uchwa
liła urządzić zakład dla oświetlenia elektrycznego, do któ
rego budowy już przystąpiono. Miasto i spacery oświe
tlone będą łukowem światłem elektrycznem.

. X Balsamowanie za życia. Paryski lekarz, dr. 
Russel, wynalazł sposób, za pomocą którego można aro
matyczne płyny wstrzykiwać w krew, tak, że ciało lu dzkie 
pozostaje przez kilka dni uperfumowane. Jest to zatem 
rodzaj balsamowania za życia. Dr. Russel zapewnia, że 
uperfumował już kilka osób w ten sposób i że te osoby 
przez dni kilka oddechały wonią i pociły się wonnie.

X Grand prix de Borne, w kwocie 80,000 franków, 
wygrał na onegdajszych wyścigach konnych w Rzymie, 
w których brała udział para królewska, francuski koń 
.Melengre” ze stajni margrabiego Virago.

X Studnia geologiczna. Revue Scientifique dono
si, że w Londynie urządzona być ma studnia, jakiej dotąd 
nie było na świecie. Studnia ta, bardzo głęboka, będzie 
zbudowana tak, ażeby się w nią można było spuszczać, 
przyczem zwiedzający będą mogli obserwować warstwy ró
żnych pokładów geologicznych ziemi. Na równej linji 
znajdować się będą witryny, a w nich wzorki odkopanej 
flory i fauny, właściwe owym pokładom. Całe urządzenie 
dawać ma zwiedzającym cudowną studnię, jasne pojęcie 
o formacjach i o tworzeniu się skorupy ziemi.

X Serbski Sinobrody, z Belgradu donoszą, iż w r. 
1878-ym zniknęła nagle, bez śladu, młoda i przystojna 
żona tutejszego karczmarza, Vuji. Myślano, że uciekła 
ona z kochankiem do Bułgarji. Maż czynił, przy pomocy 
policjl, gorliwe poszukiwania za nią,'lecz nadaremnie. 
Wzywał ją przez dzienniki do powrotu, kiedy jednak !
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wszystko nie odniosło żadnego skutku, podał vreS*| tpr 
rozwód, otrzymał go i ożenił się z inną, z którą 
je dzieci. Obecnie, zmuszony złemi interesami, S1 yrj- 
Yuja swoją posiadłość na przedmieściu belgradzka 
car. Nabywca zaczął na kupionym od Vuji gruncie 
wad dom nowy. Zaczęto kopać pod fundamenty i 
paniu ziemi odkryto dość głęboko zakopaną dużą 
w której znaleziono trupa kobiety, żony Vuji, » 0 J jg 
wiony przed sąd przyznał się do morderstwa, os« 
jąc, iż popełnił je tylko dlatego, że ta żona . 
się już znudziła, a inaczej nie mógł zaślubić inncJ^jjj. 
mordowana była już trzecią jego małżonką, ^ąu . 
dzi teraz, czy ten nowożytny sinobrody nie zabił 1 J 
przedniczek.

— Dla wdowy z ulicy Oboźnej na komorne A. - 4
— Na kasę wdów i sierot po lekarzach bezinnenu e d
— Zarząd szpitala starozakonnyeh w Warszawie p, aI1M 

wiadomości, że z procentów od zapisu b. p. Józeta 
rozdano w rocznicę jego śmierci w dniu 2 kwietnia ■ 
następnych wsparcia chorym wychodzącym z leg0'1 .jj, 
w ilości rs. 17 kop. 60, z których korzystało razem

jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Lucjana 
odprawi się msza święta w kościele św. Józefa

I
Marja z hr. Tyzenhauzu^ 

HRABINA PRZEZDZIECKAx 
opatrzona św. sakramentami, po krótkiej chorobi’, 
dnia 3-go maja 1890 r. Mszo żałobne ża jej dusz? 
wiać się będą codziennie od godziny 8-ej rano y 
przy ulicy Rymarskiej, zaś wyprowadzenie z włok 
domu nastąpi w dniu 9-ym b. m., to jest w piąt6**'-r K>c 
10-ej rano do kościoła św. Piotra i Pawia na K°s~sos^ 
I'o odbytem nabożeństwie tegoż dnia zwłoki zł°^t),1>,okM 
ną w katakumbach w kaplicy lir. Przezdzieckich ; 
ściola. Pozostali w głębokim żalu synowie, syno<®1 jdl 
zapraszają na te smutne obrzędy krewnych, 
g znajomych.

li ii IHHz O (x J
t Ś. p. BRONISŁAW BUJALSK1,

subjekt rękawiczniczy,
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. sak*11 j#t 5*' 
mi, zakończy! życie dnia b-go maja r. b., przeżyW 
Pogrążona w ciężkim smutku matka i siostry zapr^Tj#^ 
wnych, przyjaciół, kolegówr i znajomych nawyPf0 d"', 
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowi®,.^, n 
8-ym maja, to jest we czwartek, o godz. 4-ej po P° 
cmentarz powązkowski. . "

STANISŁAW A liŁiSlAlACHOWS ’̂
i jako w dniu imienin, odprawioną będzie dnia 
H w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, 
■ ta, o godzinie 10-ej zrana, na którą zaprasza i 71®^“ 
M wnych, przyjaciół i znajomych.
t Ś. p. AUGUST MARTIN^ 

kotlarz, po krótkiej i ciężkiej chorobie, zmarl dnia o 1 ;» i 
roku, przeżywszy lat 30. W ciężkim smutku P°*£Ln)i,?S^ 
z maloletniemi dziećmi:córką i synem, tnatkąi jjJ
szają kolegów-, przyjaciół i znajomych na wyproW*“*e 
dnia 8 maja, tj. we czwartek, o godzinie 6-ej po P° * 
cmentarz i ewangelicko-augsburskiego na tenże cnie® ,

t Na intencję g. p. 
hrabiny Hortensji Malachow^ 
odprawioną będzie dnia 9-go maja r. b. msza święta.
10-ej zrana w górnym kościele św. Krzyża, prze® , 1 
Przenajświętszego Sakramentu.

•i- W dniu 9 mąja, to jest w piątek, ogodz. 
ściele Opieki św. Józefa (pp. wizytek) odbędzie 

ś. p. Aleksandra Dobrzańską 
zmarłego w Piotrkowie dnia 29 kwietnia r. b., za*°nuk^/ 
żeństwo, na które w imieniu pozostałych dzieci i 
prasza się krewnych, przyjaciół i życzliwych.

+ W dniu 9-ym maja, to jest w piątek, jako w ^1. 
czuicę śmierci ś. p. Filipa Zabawskicgo, b. reK V 
dzie się wotywa żałobna w kościele św. Piotra 1 rgsi8 
Koszykach, o godzinie 10-ej zrana, na którą *71,- 
życzliwych.

ł Dnia 9-go maja, to jest w piątek, o godzinie 
ko w bolesna rocznice śmierci ś. n. Luciana Ju.iub

po-karmelickim) na Kiak.-Przedm., na którą cręzs1’ 
matka i siostry zapraszają familję i znajomych. ,

+ Dnia 8-go maja, tj. we czwartek, jako w dzieu 

ś. p. Stanisława Suskieg1^? 
odbędzie się msza święta, o godzinie 10-ej 
iw. Antoniego (po-retormackim) przy ul. Senators* 
rą pozostała rodzina zaprasza życzliwych.

t Za duszę ś. p. , n 
Stanisława Zdrójewski^S^ 

obywatela m. Warszawy, w kościele św. Józefą D1’ 
karmelickim) na Krak.-Przedm., o godz. 10-ej z!_nn#’ ki"1 
się wotywa żałobna, dnia 9 mąja, to jest w piątek, z- 
dżina zmarłego zaprasza krewnych i życzliwych- < żl 

B. p. AD AM SZWARGEHSTtJ 
dysponent młyna parowego na Solcu, po 
cierpieniach, przeniósł się do wieczności, P«c:(< j 
W głębokim smutku pogrążona córka, zięć, wnu»



'igramy „Kurjera Warszawskiego".
AC((.e<er*ftwr£r 7-go maja. (Trf. Aj. półn.) — 
je °0*^ donoszą, że w poniedziałek rozpoczęła swo- 
>S?ości komisja’ mająca zaopinjować co do 

przekazania operacyj zwijanego piotr- 
8 ’eB® oddziału Banku państwa miejscowej ka- 

Mit a^°Wej- Prezesem komisji jest towarzysz dy- 
Sauku państwa, Iwaszenko, a członkami na- 

Sij]g1C^ oddziałów departamentu skarbu państwa: 
fre W ’ Sementjew, urzędnicy Banku państwa: Je- 

Grig orjew i Zieliński, i powołany do Peters- 
Urządzający izbą skarbową piotrkowską, 

si do Petersburga deputacja z Piotrkowa pro- 
j. °8tatnim razie o włożenie na kasę piotrkowską 

innych operacyj bankowych, operacji dys- 
u‘°Wej.

w
ik . a?łi’» donosi,

2 Jest wi ’ ’

S-Puszkin.’

G;.q. 1 er*burg 7-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 
skie- a7łi’ł donosi, że zwinięcie akademji piotrow- 

>Je8t więcej niż prawdopodobnem.
f^er»burg 7-go maja. (Tel. Aj. półn.) — 

przybył tu z Warszawy jenerał-adjutant

(Tel. Aj. półn.) — 
uniwersytetu petersburskiego mianowany 

n° zostanie prof. Pomiałowski.
7-go maja. (2X Ajencji półn.)—Przy- 

tobtu komisja serbska dla obznajmienia się z wy- 
broni.

. ^cdeń 7-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
o^^One tu świeżo konferencje wspólne ministrów 
tnjj tyły ostatecznie kwotę budżetu wspólnego ar- 
lłf_113 r. 1891-szy. Kwota ta wynosi 114 miljonów 

0 kilka miljonów więcej niż w roku bieżącym. 
4|)j "ehodzą tu w rachubę ani kredyta dodatkowe, 

na a™j?» uchwalone przez parlamenty obu 
oionarcbji. Żądania, postawione przez mi- 

4ty°jny co do wyznaczenia kredytu na powię- 
piechoty, tudzież na pomnożenie i ulepszenie 

W] nIch technicznych oddziałów armji, zostały

Z k letfeń 7-go maja. (Tel. Biura koresp.) — 
tąr °C’U nadwątlonego zdrowia minister Czech, 

^rażak, niebawem poda się do dymisji. Na- 
jeS° zostanie prawdopodobnie Matusz albo 

U^uier.
tyć, 7-go maja. (Tel. pryw.' Kurj. TP.)—

w izbie deputowanych minister handlu 
tył ł'Z k^cquehem wygłosił mowę, w której wyło- 

’dności handlowe i celne chwili bieżącej, po- 
Zta-d> że w r. 1892 ustają wszystkie traktaty 

wszys^kie państwa przeto znajdą się na 
fya Walka współzawodniczą pomiędzy niemi 
* 0\v| l’e w chwili, gdy Ameryka się koncentruje 
ty wszystkicmi rynkami europejskiemu 

®stji obrony robotników ustawy austrjackie 
JtygUęły znacznie uchwały ostatniej konferencji 

*i być l6j’ ^eWno®ć porządku i owoców pracy mu- 
Uwzględnioną na równi z interesami klasy 

^cej- Dep. Kozłowski przemawiał za przy- 
'tyą/*111 C(dnem mocarstw centralno-europejskich, 
Ssi, 1Zouein przeciw zalewowi rolniczemu i prze- 

Ą-"etUu przez Anglję, Rosję, Indje i Amerykę.
7-go maja, ('lei- pr. K. 17.) — 

tyisj ".“^ska nadała dziś obywatelstwo honorowe 
1'awłowi Popielowi.

(Id. pryw. Kur. IFnr.) — Nowelista 
4tPł.. eldn'an uwolniony został za kaucją.

^*i$ie 7-go maja. (lei. pryw. Kur. TK) — 
Norddeutscłr. AUgemeine Ztg. powiada 

11 mowy tronowej: Zrzeczenie się przez rząd 
ty . Wyjątkowej przeciw’socjalistom uważać nale- 
^sUnl-z°^ niedobrowolny, narzucony przez układ 

s 7 parlamentarnych. Troska o bujny roz- 
''tyfearl0 ;|alllo‘rewolucyjnąj propagandy nie traci 

ąn'enia.

12&

krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzę-
Polna • " dn'u 9'J’ni b. m., t.j. w piątek, o godzinie 4-ej 

| u z domu przy ulicy Alejo Jerozolimskie Jf- 9 (młyn 
lla miejsce wiecznego spoczynku. Osobne zaproszenia 
nie będą. 2-1727

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 7 maja 1890 n

Ił er lin 7-go maja. (Tel. pryw. Kur. IF«r.)— 
Wedle przedstawić się mającej parlamentowi nowej 
ustawy o opiece nad robotnikami (Arbeiterschutzvor- 
lagę), praca fabryczna i warsztatowa w niedziele 
i święta ma być wzbronioną, praca pomocników 
i uczniów handlowych ograniczyć się do pięciu go
dzin. Dzieciom poniżej lat 13-tu nie dozwala się 
pracować w fabrykach; dzieci poniżej lat 14-tu nie 
mogą wogóle pracować dłużej nad sześć godzin na 
dobę. Kobietom nie dozwala się pracować w nocy; 
w soboty i wilje przedświąteczne wolno im pracować 
tylko do godziny 5| wieczorem; jedenastogodzinna 
praca dozwala się kobietom dopiero po ukończeniu 
lat 16. Oprócz tego zawiera ustawa przepisy o ochro
nie zdrowia robotników, dalej przepisy obostrzające 
obowiązek pracowników do uczęszczania do szkół 
uzupełniających (Fortbildungsschulen), jako też 
przepisy zapobiegające jednostronnemu zrywaniu 
umów zarówno przez pracodawców, jak robo
tników.

Berlin I-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Według jednego z dzienników tutejszych, projekt 
prawa o opiece nad robotnikami postanawia na teraz 
dziesięciogodzinny dzień pracy (Maximalarbeitstag). 
Stopniowo liczba godzin ma być zmniejszoną do 
ośmiu.

Berlin 7-go maja. (Tel. pr. Kur. Warsz.) — 
Z motywów, dołączonych do projektu podniesienia 
stopy pokojowej armji niemieckiej, wynika, że cztery 
korpusy pograniczne tej armji (dwa na zachodzie, 
a dwa na wschodzie państwa) mają być już w czasie 
pokoju podniesione na stopę wojenną i na niej trwa
le pozostać. Sztab jeneralny uznał potrzebę takiej 
organizacji dlatego, iż korpusy te przeznaczone są do 
obrony państwa od pierwszej zaraz chwili wypowie
dzenia wojny, a zatem już wtedy, gdy reszta korpu
sów, przeznaczonych do obrony terytorjum przed na
jazdem nieprzyjacielskim, nie zdążyła jeszcze po
śpieszyć na granice państwa. W Alzacji i Lotaryn- 
gji na stopę wojenną nie podniesiono jeszcze tylko 
czterech bataljonów strzeleckich, tudzież kawalerji, 
zresztą nowa formacja jest już uskuteczniona. Or
ganizacja taka zabezpieczy nietylko skuteczniej gra
nice państwa, ale i ułatwi mobilizację. Zamierzone 
utworzenie 5-ej bawarskiej dywizji przywróci jednoli
tość w organizacji korpusów armji, które w Bawarji 
były dotąd zawielkie. .Opinja publiczna, która od 
dłuższego czasu przygotowaną była na pomnożenie 
artylerji polowój (projekt rządowy pomnażają o 70 
bateryj; ; rzyp. red.'), zaskoczoną została pomnoże
niem także i piechoty. Jeszcze w styczniu r. b. mi
nister wojny, jen.Verny du Yernois, zapewnił w par
lamencie Beunigsena, że utworzenie dwóch nowych 
korpusów armji (16-go i 17-go) zaspakaja wszystkie 
potrzeby.

Berlin 7-go maja. (Tel. pr. Kur. 17.) — 
Zwróciło tu na siebie uwagę wezwanie, wystosowane 
przez Korddeutsche AVgetneim Zeitur.g do włoskich 
stowarzyszeń strzeleckich, aby, pamiętając o tom, 
że Włochy odzyskały swą narodową niezawisłość 
i dawną potęgę w walkach staczanych „ramię do ra
mienia” z Niemcami, przyjęły udział w wielkim tur
nieju niemieckich stowarzyszeń strzeleckich, jaki 
w r. b. odbędzie się w Berlinie.

Berlin Tgo maja. ("e’. pryw. Kw. War.)— 
Freisinnige Ztng., utyskując nad zwiększeniem bud
żetu wojskowego o 18 milj. marek rocznie, przypisu
je ten niespodziewany zwrot zwycięstwu w decydu
jących sferach wpływów, które jeszcze przed kilko
ma tj godniami roli nie grały.

Berlin 7-go maja. (Tel. pr. Kur. Mar.) — 
Według -FreiłinnŃfs Ztng., ks. Bismark otrzymał 
w dniu swoich urodzin (d. 1-go kwietnia r. b.) od za
rządu centralnego związku przemysłowców niemie
ckich sumę 35,000 marek na zaokrąglenie jego po
siadłości. Suma ta powstała ze składek, rozłożo
nych w stosunku 50 fenigów od głowy jednego ro
botnika, zajętego w fabrykach stowarzyszonych.

Berlin 7-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) —. 
I Skutkiem poufnych oświadczeń ministra wyznań, 

Gosslera, złożonych w komisji sejmowej, a wyjaśnia
jących stosunek Watykanu do wniesionej ustawy 

S

o wypłacie djecezjom katolickim stałej renty od ka
pitału nagromadzonego na podstawie Sperrgesetzu, 
nie ulega już teraz wątpliwości, iż centrum katoli
ckie będzie głosowało za projektem rządowym.

Berlin 7-go maja. (Te’, pryw. K. TF.) — Sej
mowi pruskiemu przedstawiony został projekt, okre
ślający nowe zasady obowiązku szkolnego. Na mocy 
tego projektu powszechny obowiązek szkolny zaczy
na się z ukończeniem szóstego roku życia, a kończy 
z ukończeniem czternastego.

JJerlin 7-g0 maja. (7'e(. pryw. Kur. War.)— 
Na dzisiejszem posiedzeniu parlamentu stronnictwo 
wolnomyślne wniosło projekt zniżenia ceł zbożo
wych.

Berlin 7-go maja. (Tel. pryw. Rur. War.) — 
Gazety tutejsze wskazują na sprzeczność pomiędzy 
zapewnieniami pokojowemi mowy tronowej a znacz- 
nem powiększeniem armji. Uderzył również wszyst
kich brak wszelkiej wzmianki o ustąpieniu księcia 
Bismarka. (Aj. półn.)

Parys 7-go maja. (Te\ pryw. Kur. TITir.') — 
Izba deputowanych udzieliła wczoraj rządowi za in 
stalację prefekta Sekwany w HÓtel de ville’u 413 
głosami przeciw 55-ciu wotum zaufania.

Parys 7-go maja. (Tel. pryw. K. MW. )— 
W procesie Socie/ó des mćtaux rzeczoznawcy orzekli, 
że zakupy Sćcretana były lichwą.

Belgrad 7-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Przybył tu wczoraj król Milan. (Aj. półn.)

Konsekracjae
(Korespondencja własna Kurjera warszawskie goi

Petersburg d. 4-go mtja.
Obsadzenie katedr biskupich w Wilnie, Saratowie, 

Lublinie i Płocku, nominacje sufragana dj ecezji ku- 
: jawsko-kaliskiej, oraz biskupa tytularnego zajmują 

obecnie opinję i prasę.
Konsekracje nowych biskupów rozpoczcą się, jak 

to już w depeszy donosiłem, d. 7-go maja, w dzień św. 
apostoła Marka, i dla dokonania ich przyjechali dzi
siaj Ich Ekscelencje: ks. biskupi Bereśniewicz i Zerr.

Pierwszy zajął mieszkanie rektora Akademji du
chownej, ks. Simona, drugi zaś mieszkanie przeora 

i oo. dominikanów w gmachu kościoła św. Katarzyny. 
I Ks. biskup Baranowski spodziewany jest jutro.
i Prośba administratora archidjecezji mohylewskiej, 

ks. prałata Dowgiałły, o udzielenie mu władzy do 
obsadzenia dwóch wakujących prelatur nie została 
przez kurję rzymską uwzględniona. R.

*
Petersburg 7-go maja. (Tel. pr. K. W.) — 

Konsekracji ks. Awdziewicza na biskupa dopełnił 
■ z wielką uroczystością biskup kujawsko-kaliski, ks. 
! Bereśniewicz, w asystencji ks. biskupów: Zerra i Ba

ranowskiego. W kościele nowego biskupa powitało 
prawie cale duchowieństwo, kolegjum rzymsko-kato
lickie, kapituła, Akademja duchowna i seminarjum. 
Do przysięgi asystował wicedyrektor departamentu 
wyznań obcych, Bestiużew-Riumin. Na obrzędzie 
obecni byli: senatorowie Małkowski i Gartkiewicz, 
członkowie rady ministerjum spraw wewnętrznych: 
Martynow i Despot-Zenowicz, szambelan Zaborow
ski, jenerał Jocher i naczelnik oddziału departamen 
tu wyznań obcych, Ladoga.

Berlin 7-go maja. (Tel. pr. Kurj, War.) — 
Ruble w gotówce (wczoraj 229.—)
Ruble na dostawę g-gg (wczoraj 228.50)

GIEŁDA,
Warszawa, 7-go maja.

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim 
obracano po 43.821, 43.85, 43.b7l, 43.90 i 43.95, 
przeważnie jednak po 43.85, 43.87f i 43.90, żądając 
44.10. Inne niemieckie miasta bankowe oddawano po 43.75 
i 43.85 z długim terminem, a po 43.70 krótkoterminowe. 
Londyn długi ofiarowano po 8.94, a po 8.91 krótki, za 
który płacono 8.88j. Paryż krótki chciano zbyć po 35.75. 
nabywano zaś po 35.60. Wietien krotki po 76.10 w żąda
niu nominalnem.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, lecz wyczekujące. jp.

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.68. Dowozy 
wystarczające, usposobienie słabe. Cena warss. Iow. ocz. 
i sprz, spir. 10.37.



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 7 maja 1890 n

Bada zarządzającaczasopism.

r.b.? o godz. 5 po poł., odbyć się ma sesja w miesz
kaniu starszego przy ulicy Rozbrat nr 8 (róg Fabry- i
cznej. 1715

do wynajęcia w blizkości Warszawy na dogodnych 
warunkach. Produkta na miejscu. Wiadomość Wil
cza 37, m. 7. 1707 

— Wzywa się osoby interesowane, które mają 
pretensje z wyroków, weksli itp., po zwiniętej księ
garni.p. Wojciecha Cilhurusa, na ul. Wil
czą 37, m. 6, drugie piętro, front, w dniu 2 (14) ma
ja r. b., o godz. 8 wieczorem. 1723

IGNACY 
Mwokatprzysięgly, przyjmuje interesantów 
codziennie w kancelarji swej przy ulicy Miodowej 
nr 19, od godz. ,4— 7.po poł. 1430

CIVXHIES1ICZ
ndziela konsultacji w cierpieniach szczęk i zębów od 
12—2; wyłącznie zaś od 5—6 przyjmuje zamówie
nia na aparaty. Codziennie z wyjątkiem świąt. No- 
Wy-Świat 41. 1642

ordynuje podczas sezonu bieżącego 
tak jak w lalach poprzednich 

w GŁEICHEUiJBEKGłU. 521r

Od lecznicy 1 (Xiecala 1).
Dr Edward Zieliński przyjmuje z choroba

mi wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi, codziennie 
od 4—5. __ 1626

ławwt^carr.^iiwoiw-^m.iiij.LL iiiu—,n ił ijni«auwmiHm.ii.TJWiwMjin)7WJ8—eawfc.niumiwt3»Mmtww

Br med. Czesław Stiche,
ordymcije, jak zawsze, w Karlsbadzie Kreuzgasse In-
sle-Rtligcm_____________________ 1526

Zakład zdrojowy kąpielowy, najsilniejsza solanka 
jodo:bromowa przy tern kąpiele zimne, urządzone na 
pobliskiej rzece. Okolica otoczona górami i lasami. 
Zakład posiada 300 pokoi gościnnych, salę do zgro
madzeń z czytelnią czasopism. Lekarz zdrojowy dr 
Głuchowski, apteka, poczta, telegraf, restauracje 
dwie z kawiarnią i cukiernią, stała muzyka, sklep 
z towarami, omnibus dojeżdża do stacji kolei trans
wersalnej o 10 minut jazdy od zakładu oddalonej. 
Pora zdrój'owa od 1 czerwca do 30 września. Wska
zania: skrofuły we wszystkich postaciach i stopniach, 
wypociny pozapalne, reumatyzmy, następstwa cho
rób kiłowych i choroby niewieście. Bliższych obja
śnień na zapytania listowne udziela zarząd zakładu.

od fabrykantów tytoniu z Rostowa nad Donem

Braci I. i A. Asłanidi.
Mamy zaszczyt donieść niniejszem J. W. i W. PP. 

amatorom najlepszego tytoniu tureckiego i papiero
sów, że w dniu 2 b. m. otworzyliśmy w Warszawie 
przy ulicy Marszałkowskiej nr 140 hur- 
towo-detaliczny Magazyn Pabaczny 
w którym można nabywać wyroby z naszej fabryki 
w najlepszych gatunkach i wysokich zalet zarówno 
hurtownie jak i detalicznie. Pp. handlującym rabat 
fabryczny. Magazyn ten mamy honor polecić wzglę
dom i poparciu kupującej publiczności.
1654 Fabrykanci JOcia, Asłanidi.

drogi żelaznej

Warszawska-Bydgoskiej
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, że w dniu 25 maja (6 czerwca) r. b., o godzi
nie' 11 rano, w ginaćhu resursy Kupieckiej w War
szawie, odbędzie się XXXII zwyczajne zgromadze
nie ogólne akcjonarjuszów drogi żelaznej warszaw- 
sko-bydgoskiej.

Zgromadzeniu temu przedstawione zostaną do 
rozpoznania następujące przedmioty:

1) Raport rady o wynikach uchwały nadzwyczaj
nego zgromadzenia ogólnego akcjonarjuszów "drogi 
żelaznej warszawsko-bydgoskiej odbytego w dniu 
6 (18) marca 1890 r.

2) Sprawozdanie za rok 1889.
3) Sprawozdanie komisji rewizyjnej o bilansie 

1889 r.
4) - Etat na rok 1890.
5) Postanowienie względem etatu na rok 1891.
6) Uzupełnienia art. 32 i 34 ustawy zapewnnia- 

jące akcjónarjuszom prawo deponowania jako ty
tuł do uczestniczenia w zgromadzeniach ogólnych 
świadectw instytucyj rządowych lub osób urzędują
cych, zamiast akcyj rzeczywistych.

7) Kwestja prowadzenia ksiąg i rachunkowości 
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko - bydgo
skiej według starego stylu.

w mieście Proskurowie gubernji Podolskiej, 
rozpoczyna się w dniu 5 (17) czerwca i trwa do 15 
(27) tegoż miesiąca. Udzielają się bezpłatnie 
sklepy miejskie. pastwiska dla tabu- 
nów, oraz czynią się inne dogodności, 650r

|7oazaH
Letni Salon Gastronomiczny 

przy Handlu Win, Delikatesów i Towarów Kolo- 
njalnych

Ant. Stępkowskiego
Wierzbowa 9, 631r

Nr
8) Pokrycie wydatków na zabezpieczenie 0 

ciechocińskiej od podmycia i powodzi wiosen 
w wysokości 17,000 rs. oraz kosztów budowy 
dowania wodnego na st. Kutno w wysokości **> 
rs. z funduszu zasobowego Towarzystwa. , . zg

9) Wynagrodzenie inspektora dróg żelazny®” r 
udział w posiedzeniach rady, oraz inspektorów 
gowych za uczestniczenie w komisjach rewizj’J”

10) Powiększenie funduszu wyznaczonego u . 
jem lokalów dla podoficerów żandarmskich na 
Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

11) Wyznaczenie pensyj dożywotnich.
12) Wybór członków rady na miejsce ustępu 

cych.
13) Wybór członków komisji rewizyjnej. ,
Punkt VI i VII niniejszego porządku ^z\e°arty' 

pociągają za sobą wprowadzenie dodatków do 
kuło w ustawy; na mocy zatem § 31 tejże ustaw)^. 
ważności powziąć się mających uchwał, na zgiy 30 
dzeniu tern winno być obecnych, przynajmniej 
akcjonarjuszów, posiadających łącznie najmniej V 
Iowę, wszystkich wypuszczonych akcyj. . rZe-

Akcjonarjusz; zamierzający uczestniczyć 
czonem zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej -9 
15 (27) maja r. b., do godziny 2 po południ’’ 
właściwe lub pożytkowe w ilości najmniej 
w akcjach w kasie głównej Towarzystwa w 
szawie lub też w jednym z niżej wymienionych 
mów bankierskich, a mianowicie: n^a

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego, u. ■ j 
Handlowego, lub w domu bankierskim G. Ster. 
Syn; ncskC'

w Berlinie, w dyrekcji „Towarzystwa Łych 
towego”, lub w banku kredytowym Środka 
Niemiec; " ^0

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bank® 
szląskiego; . jjiii

w Frankfurcie nad Menem w domu bank’®'. .g(. 
M. A. de Rotszyld i Synowie i w domu ba0 
skim 1. I. Weiller Synowie:

w Dreźnie, w banku drezdeńskim;
w Amsterdamie, w domu bankierskim: Lipian et 

Rosenthal et Comp. i w domu bank. Westend0 " 
Comp.; ,

w Brukselli, w domu bankierskim: Balser etL 
lub u pp. J. Mathieu i Synowie 38 rue Royal®’ j.ot-

w Londynie, w domu bankierskim: N. 
schild and sons i w „Deutsche Bank”. on ’

w Krakowie, w banku Galicyjskim dla ba’r 
przemysłu; , nt

w Paryżu, w towarzystwie „Credit Lyonna'5^®-
Za tytuł do uczestniczenia na ogólńem zgr° 

niu służą także, w myśl § 34 ustawy Tówa,zFa 
poświadczenia warszawskiej filji Banku t®f" 
złożone tamże akcje, byle skład ich nastąp’’ 
minie do deponowania akcyj powyżej oziia*7 jyti'

Akcje złożone być winny przy załączeniu 
kacyj numerów, spisanej w dwóch jednobrzn’* 1*-J 
egzemplarzach i podpisanej. se^”

nad Pilicą
Zakład Przyrodoleczniczy w zimie i w 
lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna hydrotera- 
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, elektrycz- j 
ność, massaż, gimnastyka, Skuteczne leczenie szcze
gólniej w chorobach: nerwowych, żołądka i kiszek, 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bezpłodności, 
w skrofułach, merkurjalizmie, osłabieniach chłopców
i dziewcząt itp. 539r

JJrżąd Starszych Zgromadzenia 
Cieśli w Warszawie, 

zawiadamia osoby interesowane, że w dniu 13 maja

Nr 1 specyfikacji po poświadczeniu przez 
wną lub dom bankierski, zwrócony będzie ”k ‘ vr 1» 
cemu akcje, jako dowód dokonania depozyt”’ * 
pozostanie przy akcjach. Jz®11'11

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgrom” 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem.1 jcpo* 
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęć'9 
żytu. . . ' . • 1

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjm* pj-z®* 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogóiuf11’ ^’”' 
lać na innego akcjonariusza, udział w temż® . 101u0- 
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego Pe 
cnictwa. 5 48

Warszawa d. 21 kwietnia (3 maja) 1890 t^^^f

Krzyże, Pomniki, Figury, Kraty do grobów i 
balkonów, Tablice z napisami, Kominki, Obsad
ki do klombów, Meble ogrodowe i różne inne 
wyroby żelazne ozdobne, jak również Pompy, 
Magle angielskie i Wyżymaczki do bielizny, 
oraz wszelkie Maszyny i Narzędzia Rolnicze,

Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości publicznej, iż z (lLcji 
2O-go Maja r. b.„ otwieram Filjęmego Handlu. PrZ-Vl;al- 
Otwock, drogi żel. Nadwiślańskiej, która, oprócz Towarów k”l(’^vC 
nych, jak Kawa, llyź, Migdały zaopatrzoną 
wszystkie artykuły codziennego użytku, jak Cukier, nit
JRuljony, 11 ędliny. Oliira, Ocet. Mąka. Makat’*‘' 
Sól, Krochmal, Farbka, Mydła, Świece, Nafta itp., Wyroby lall?-sVia- 
Materjały piśmienne, Norymberszczyzna, wszelkie Ógródowizny, 
ty, Owoce z ogrodu p. Kurca i Pieczywo warszawskie- , ch

Nadto, pod przyległą werendą, dla potrzeby i wygody zainicszk* 
gości będzie pianino, oraz podawane będą różne napoje i zimne za'gj.|Cp 
Towar wyborowy i ceny możliwie najniższe. — Z chwilą otwarci” 
w Otwocku, a obecnie Handel 11 in i Powarów kol., ]ub 
JWr 1, róg Chmielnej, przyjmuje wszelkie zlecenia na codzienu. 
perjodyczna dostawę różnych artykułów. — Z uszanowaniem

615 ’ L. BIELECKI^——**

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
męzkich i dziecinnych na sezon wiosenny i letni-;

H»o 79dR

?W. LILPOP
v. Warszawie, ulica Świętojerska Jte 10.777R
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■I

Poszukuje się

ft •&■<*># '•? i. y;

w St.-Petersburg u,
poleca wyroby swoje, jako to: Oczyszczona wódka stołowa, wódki

rag*-.. i—

BO

do majątku w Królestwie Polskiem 
nad granica galicyjską w rozległości 
30 włok. Wymaganą jest znajomość 
rolnictwa i samodzielnego zarządu, a 
przedewszystkiem władanie językiem 

russkim i zupełna rutyna w za
łatwianiu spraw z miejscowemi wła
dzami. Odpisy świadectw rekomęn-

DRUSKIENICKIE
WODY MINERALNE

^Uedictine chartreuse abricotine, marasąuin, curaęao, mandarin, creme de tlić, creme de Mecca i t, p.. w smaku i gatunku 
nie ustępujące wyrobom znanych firm holenderskich i francuzkićh. 803R

$$$- Niemniej importowane: Koniak, Rum i Arak.

w Filiżanka kosztuje tylko 4 kop. 
ff Przygotowanie wymaga jednej mi- 
B nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł- 
Sś nie i pożywny proszek. Śprzedaje się w 
£ lepszych składach towarów kolonialnych i 

towarów aptecznych, w puszkach blasza-
K nych po '/2, '/♦ > ł/s. kilograma czystej 
« wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w

Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

N .¥■ 40.
iJ Zaleca się dla rekonwalescentów

i dla dzieci, jako 16r

s miima Parowo~W alcowego WWMW 

VERLOOP & GODDARD, 
l,li|jdnje . e9zystującego w Elizawetgradzie, od roku 1873-go, 
w Za^ * składzie Ajentury warszawskiej i śprzedaje się tamże hurtownie i detalicznie. 

*j»can?^w^enia na bezpośrednią dostawę z Elisawetgradu na wszystkie 
P zyjnnije z wszelkiemi możliwemi udogodnieniami. 605

JMożone w gub. i pow. Grodzieńskim, od stacji Porzecze St.-Pet.-Warsz. dr. żel., odległe 17 wiorst, komunikacja 
0UDai pocztowemi w powozach, omnibusach, bryczkach i innych ekwipażach. Zakład leczniczy położony w pięknym so

snowym lesie, na brzegu rzeki Niemna; w cienistym parku foksal, muzyka rano i wieczorem.
Sezon kuracyjny od 5 Maja do 15 Września, a następnie stosow nie do pogody.

WODY SŁONE-BROMO-JODOWE.
„ Używanie wód tych zalecane jest w następujących cierpieniach: reumatyzmie, artrelyzmie, chorobie angielskiej, przy 
*r0fułach we wszystkich ich przejawach i w każdym wieku, paraliżu, różnego rodzaju niemocy, cierpieniach nerwowych chro- 

, lc*nych chorobach kobiecych, chronicznych zapaleniach dróg moczowych, katarze żołądka i kiszek, suchych lisza-
41 > mokrych, połączonych ze skrofułami.

W Druskienikach znajduje się gimnastyka hygienniczna, massaż i elektryczne wanny, trzy razy mleko prosto od krów, kumys 
^slny, przygotowywany przez tatarów, kefir, oraz wszystkie naturalne zagraniczne wody mineralno.

Przyjezdni znajdują pomieszczenie w pokojach umeblowanych i hotelu, będących własnością zarządu za-
Oprócz stale praktykujących w Druskienikach lekarzy Pp. Berkmana, Bujakowskiego, Ibiańskiego, Markie- 

,. Cza i Fina, zarząd zakładu zaprosił na sezon 1890 r., do chorób kobiecych i wieku dziecięcego konsultanta lecznicy Maksymiljanow- 
R.'ej’ b- prywat-docenta doktora medycyny J. J. Radeckiego i do chorób wewnętrznych profesora Uniwersytetu Warszawskiego, J. J. 
j.| °^ikowa, Oddziałem do massażu i gimnastyki leczniczej zarządza, specjalnie na ten cel zaproszony lekarz. Etatowym lekarzem za- 
b jest dr. medycyny D. A. Kamieński. Z żądaniem objaśnień zwracać się należy piśmiennie: m. Druskieniki, zarząd wód mineral- 
yci>- ni dr łoi 60311

Uafirotlzona JMalein Srebrnym la Wszechświatowej Wystawie w Paryżu
Waj większa Parowa Fabryka Gorsetów

ŚWIĘTOKRZYSKA V 34.
poleca na sezon wiosenny ogromny wybór Gorsetów, w naj
świeższych fasonach i z najlepszego zagranicznego materjału wykonanych. 

Fabryka dąży ciągle za udoskonaleniem swych wyrobów, to też dotąd 
bardzo wiele już wprowadziła ulepszeń.

Nadto fabryka poczytuje sobie za obowiązek nadmienić, iż tvszelkie 
obecne jej wyroby, odznaczają się również jak i poprzednie, elegancją i trwa
łością.

Sądząc, że usilną 13-to letnią w tym kierunku pracą, zdołaliśmy zaskarbić sobie zaufanie 
<2anownej Publiczności, polecamy się i nadal łaskawym jej względom i pozostajemy

824 R ______ ________________________________________________ z uszanowaniem W. STEINER.

. r_ , ' dacyj i życiorys odbiera: «Koncesjo-J nnira na Królestwo Polskie! gubernje hachodnte nowane Biuro Wywiadowcze" w Kra-

M. GOLDBERG, Warszawa, Nalewki 37. | $i " > 1 uważane jako nieuwzględmone. 614

FABRYKA WÓDEK i LIKIERÓW

TOWARZYSTWA BEKMANN i SU

y •

• Y

Na godziny I 

poszukuje zajęcia zdolny buchalter i kore
spondent. w języku niemieckim. Oferty sub 
S. S. S. do Biura Ogłoszeń, Senatorska 26.

Nagrody rs. 50.
W przejeździć w dniu 6-m b. m. t. j. we 

wtorek tramwajem, przez ul. Królewską, zgu
bioną czy wyjętą mi została punktacja, ty
cząca się zamiany dóbr Maliszowa i Górki, 
oraz różne inne notatki, tychże dóbr tyczące 
się, razem arkuszy trzy.—Znalazca, dla któ
rego papiery tc żadnej nie moją wartości, ze- 
chce odnieść je do Rządcy Hotelu Kowień
skiego ul. Kozia 1, gdzie otrzyma powyż- 

i szą nagrodę. 826R

MAGAZYN MEBLI 
Hermana Reiss. I 

Erywańska, Plac Zielony M 13, 
poleca urządzenia od najwykwintniejszych 
do najskromniejszych, oraz pojedyncze sztuki 
meblowe i lustra.— Ceny urr.iarkowr.-.ie.

do wynajęcia, Szafa ogniotrwała, zdatna ds 
lombardu i Fortepian do sprzedania. — Kra
il owskie-Przcdmióście 60, u rządcy. 584

I wyborowy siewny i na pasze 3 
i oraz Wyka siewna, p 
H Skład i sprzedaż: Aleja Jerozolimska g .¥37. 479 Ś3

Mąjoliki Zagraniczne
vr wielkim wyborze, po bardzo umiarkowa 

nych cenach. 692
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z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny OEIliOtrwalej, 
Węgli kowalskich anielskich, 
Tektury swlOWMuej, 
Stali łłesurmj Anielskiej.

DO SKŁADU 8r 

Stanisława 
przy ulicy Elektoralnej J6 7, 

naprzeciw Banku, 
nadchodzą, ciągle wielkie transporty

LASU
móig 1—0, przeważnie dębowego, dębina de 
<0 cali obwodu, jest do sprzedania, w gub. 
kieleckiej, pow. jędrzęjowskim, 10 wiorst od 
kolei i 12 od spławnej rzeki Nidy.—Wiado< 
mość ulica Długa & 25, mieszk. 23, do 11-ej 
rano, codzie^- 5<fi

^
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A. Dsichsd,

I

WILD AMERICA
Tylko dwa tygodnie 52?

&
llen-ose włosom siwym opukuwutya i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor

(plac wyścigów konnych), ■
codziennie o godz. 5-ej po południu, dawano będzie NAJWIĘKSZE WIDOWISKO

W ŚWIECIE, przedstawiające:
1) Życie w pustyniach Ameryki.
2) Dr. W. F. CARVER, pierwszy strzelec w świecie.
Cow-Boys (pasterze).—Dzicy Indjanie.—Dzikie konie.—Dzikie kjU, dyliżanse, powo- I 

ty i t. p. , _ <
Bilety można nabywać w Hotelu Europejskim, przy wejściu w kasach i w sklepie ! 

tabacznyin A. J. Szewczykowskiego, przy ulicy Trębackiej Ml, róg Krak.-Przedm., miano- i 
wicie: bilety po rs. 1 kop. 10, 45 kop. i dziecinno po 25 kop.

UZNANY REGENERATOR WŁOSÓW
" « ■ jIZVK IO1J Ul, |7I 4.J TW i ł»VC» ZAZVfiW Vf UUU1U JkUlMA
1 blask pierwotny, spryidaje tie we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiar owany. Gigwny sk]<a i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row.*

GłAÓ<rWNiecałreiefvŻl WjWjArszfawi.° w p«fumerji Aleksandra Lipink, Wierz, 
bowa róg Niecaiei At l.-j: Józefowicza, Nowo-Sauat<?rska Aś 2. 379B

poleca w wielkim wyborze
Materjały jedwabne, wełniane i bawełniane, 
z pierwszorzędnych fabryk francuzkich i an

gielskich, a mianowicie:

Suknie wełniane odpasowane paryskie). 

Bengahny wełniane drukowane (h:XT 
Wełny fantazyjne w kratę i w pasy, 
iaterjały pół-jedwabne na J 
Wełny gładkie w najaowszycłi kolorach.
Wielki wybo'r Materjałów wełnianych 

czarnych.
J Satynety, Batysty i Kretony francuzkie, 
I Zefiry angielskie.
CHUSTKI, SZALE, PLEDY.

FABRYKA 
DRUTU KOLCZASTEGO i TKALNIA DRUTU 

W SOSNOWICACH (stać. Dr. Żel. Warsz.-Wied.), 
dostarcza drut kolczasty na ogrodzenia znanej dobr^’ 

cynkowany po 174 kop. za sążeń, 
impregnowany czarny po 114 kop. za sążeń, 

przy nabywaniu co najmniej 300 sażen?.
Drut kolczasty na ploty stanowi najlepsze i najtań** 

ogrodzenie dla pastwisk końskich i bydlęcych, ogrodów owoc<r 
wych, parków, dróg żelaznych i t. d.

Instrukcja do zakładania płotów wysyła się bezpłatnie i ^ran^o 
Przy obstalunku wymaganą, jest czwarta część zadatku. 1

Wyborny środek od pocenia się rąk, pod pachami, odparzania się nóg. pd“irr 
szczy, wysypki, od zaognienia ciała pixy pełności tego, zupolnio nis*cY 744** 

przyjemny odór potu, zaoszczędza rękawiczki przy silnem poceniu się raK- 
Główny Skład w Aptece Dworu J. C. K. Mości, F DziechcińskJ

Krakowskie-Przedmieście -V 59, naprzeciw Resursy Obywatels*^^^

Restauracja „WILLA SIELANKA”
za rogatkami JKelwedcrskietni,

po gmntownem wyrestaurowaniu pałacyku i ogrodu otworzoną s°* 
Telefon Nr 508.—Kuchnia pod kierunkiem pierwszorzędnych kucharzy- 
ca zaopatrzona w Wina sprowadzone wprost z zagranicy. Ceny umiar*® 
Przyjmuje również obstalunki na wesela i zebrania towarzyskie. 58^

GŁÓWNY SKŁAD 
Jarosławskiego Płótna 

pod firmą 

Moskiewski Magazyn, 
Bielańska 7, Hotel Krakowski.

Otrzymuje codziennie świeże transporty Jarosławskie#0 
Dłótna na koszule i prześcieradła różnej szerokości. 

Obrusy, Serwetki białe i kolorowe.
(Garnitury na 6, 12, 18 i 24 osób.
Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne. 
Chustki do nosa płócienne, batystowe i jedwabna. 
Madapolain, Szyrtyng, JKreas, Kanifas, Deinf 

katon, Dika, Wiktorja i Nansuk, na negliże dam' 
akie.

Drelichy na materace i rolety, różnej szerokości.
Dreliszek, Demikaton, Czyczuncza płócienne, czat' 

towska skóra, na mundury wojskowe.
Kołdry watowe, wełniane, atłasowe i pikowe.
Męzka I damska gotowa bielizna z madapolat11’1 

i jarosławskiego płótna, oraz przyjmują się zamówień’ 
na wszelkiego rodzaju bieliznę.

Cenniki na żądanie franco i gratis. ?15R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Maja r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaraą)®. f f|S* 
na dostawę w r. 1890, 131 sążni kubicznych 
skiej miary piasku do budowy kanałów w * 

szawie, od rs. 9 za jeden sążeń kubiczm’ 
Konkurenci stawtyący do licytacji, powinni pnedstawid próbę piasku. ąfsgi^r*,lj 
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wj-dziale Administracyjny11 -De X0* 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruk'1 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

15. NIECAŁL 5.

B Magazyn Bławatny 

li. Faląckiego i Syna,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Maja t. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma- i 

gistratu miasta Warszawy licytacja in plus prze? opieczętowane deklaracje, 

na dzierżawę podczas lata i jesieni 1891,1892 i 1893 
roku miejsca za rogatką powązkowską, naprzeciw [ 
ulicy Burakowskiej, pod budowę namiotu do sprze

daży wody sodowej, od rs. 61 za sezon.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra- i 

śłi, szczegółowe zaś ogłoszsnie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zo- ■ 
stały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 822r

Kolendo & CO E 1ST ‘'ST:
Trybuna Towarzystwa — krzesło rs. 10 kop. 10. — Loże: rs. 12 kop. 40, rs. 8 kop. 40, rs. 6 ' 
kop. 40.—Krzesła: rs. 3 kop. 10, rs. 2 kop. 10, rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 10.—Wejście kop. 45.

tiOl Dzieci do lat 12—wejście kop. 25.

4
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s,Jn*iU',. ]• miotach, tylko kobieta kobietę nauczy i dokładnie zrozumie, pod zarządem A. Gałeckiej lub
etody oi ■ y rs. j jej cóiki, posiadającej dyplom cechowy.—Nauka prowadzona tylko w tym kierunku, daj o 

zapewnienie samoistnego bytu, dla togo też uczennice ze Szkół A. Gałeckiej, poszukiwane

•■co

ca

o

B o 
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g
to
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o

są do wynajęcia w Piesko
wej Skale pod Ojcowem, 
półtorej mili od stacji Olkusz, 
kolei Iwangrodzko-Dąbrow- 
skiej.
Zgłoszenia przyjmuje: Ad

ministracja dóbr Pieskowa 
Skała, poczta Olkusz. 481R

Towarzystwo złożyło do Banku Państwa Rs. 500,000 tytułem kaucji (w listach 
pożyczki wewnętrznej z roku 1887, wartości nominalnej 600,000 rs.).

Towarzystwo wpłaca miesięcznie do Banku Państwa 30% ogólnej sumy 
składek, otrzymanych z ubezpieczeń, w Cesarstwie i Królestwie zawartych; zaś 
w końcu roku, po dokładnem obliczeniu funduszu rezerwowego, Towarzystwo dopła
ca rusztującą kwotę.

Fundusz Gwarancyjny i Zyski, są WYŁĄCZNĄ WŁASNOŚCIĄ 
ubezpieczonych.

Wypłata ubezpieczonych kapitałów następuje albo w Dyrekcji Głównej 
ną Rossję w Petersburgu, Newski Prospekt 20, albo w Oddziale Warszawskim, 
lub też przez ajenta miejscowego.

Aresztów na polisy Towarzystwo nie przyjmują.

Czynności Towarzystwa w Cesarstwie i Królestwie po
dlegają ustawicznej Kontroli Rządowej.

Wszelkich objaśnień udziela Biura Towarzystwa w Warsza
wie, Plac Saski Nr 5.

Dyrektor Warszawskiego Oddziała
K. RADKIEWICZ.

Gruntowna nauka kroju sukien damskich.
Z dniem 8-m Kwietnia, otwarty został Pensjonat dla Pa

nienek i Pań przyjezdnych, w 3-ej Specjalnej Szkole Krojów, Szycia 
i wykończania Sukień i t. p. damskich konfekcyj A. Gałeckiej, 

alna Szkoła

liCKyętfe Wató
U.ŁfMEijKÓŁa łRasLA

Na różne Ceny!
Kretony, Perkale i Półpłótna. 
Drylichy na Kalesony i Materace.
Dyma i Nankin na wsypy, oraz sprzedaż 
Pierzy i Puchu Edredonowego.

Kołdry Gotowe
Atłasowe i Adamaszkowe 
Tybetowe, Tyfcikowe i inne.

. własnej Fabryki, oraz przyj, 
mięje się Kołdry do szycia. 029' 
011 j m Ca po cenacń nizkich. 
Siiai Towarów łotciowycli i Waty. 
"• Hoecher. Podwal Nr S.

Dwa Złote Medale 1890-go r.
"^Większa i jedyna w Warszawie specjalna Szkoła kroju i szycia Sukien 

Okryć damskich i dziecinnych, oraz bielizny, Nowo-Senatorska Aś 2.

, . KSAWEREGO GLODZIŃSKIEGO,
^^oćtzonego na Wystawie Rzemieślniczej r. b., medalem złotym, w dziale wyrobów kra- 

•eekich za gruntowną naukę kroju, za opracowanie najpraktyczniejszych podręczników do 
tvJ1Uukl ’ za Zaranne wykończenie fasonów przez uczennice, oraz drugim medalem zło- 

\ W dziale pedagogicznym za praktyczny kierunek szkół kroju (w Warszawie, Petorsbnr- 
bvł "^05^w*e> Kijowie, Odessie i Lwowie), w których ukończyło naukę do 9,000 osób i zdo- 
j?10 sobie pewny byt, gdyż uczennice K. (Rodzińskiego poszukiwane są bardzo na krojczy-

6 do magazynów, jakoteż na nauczycielki do szkól rządowych i prywatnych.
s Do obecnej chwili K. Głodziński opracował 20 wydań różnych podręczników do 
t “ki kroju sukien i bielizny w jęz. polskim, russkim i niemieckim. Tukiem uznaniem i tak 
^’-‘■'“kiem rozpowszechnieniem, jakiemi się cieszą podręczniki i szkoły K. Glodzińskiego 

kfąju i zagranicą, nie może poszczycić się u nas żadna inna metoda.
ówi nauk? przyjmuje K. Głodziński każdodziennie, po ukończeniu której wydaje 
**adectwa, legalizowane przez Urząd Starszych Zgromadzenia Krawieckiego.

L czennicom swoim K. G. udziela kroju na sposób francuzki — bezpłatnie.
, UWAGA. Tylko co wyszedł z druku nowy podręcznik (nagr, medalem złotym r. b., 
^r»cowany przez K. Glodzińskiego, w jęz. polskim wyd. 14-te, który prócz nowoopraco- 
j “nych wzorów do krajania sukien i okryć damskich i dziecinnych, zawiera jeszcze wzory 

*‘lajai>>a trykotów. Wykład zaś tak przystępny i wyczerpujący, że nawet same panie 
J“czają się kioju z zastosowaniom do każdej figury i mody. Podług tej metody można 

ys°Wać formy od ręki albo za pomocą linijki ułatwiającej naukę rysunku.
3 Cena metody- sukien w jęz. polskim i russkim rs. 3 kop. 50; metody 
fcdJHtijki krojowej rs. i kop. 50.

. Zakład Zdrojowo-Kąpielowy
5 Osób skrofulicznych, anemicznych i osłabionych, 
oJcb w ziemi Sanockiej, w uroczej karpackiej dolinie rzeki Taby, wśiód lasów szpilko- 
?'“rpJij 'Vai'ty zostaje z dniem 20-ym Maja, od którego to dnia do 2t)-go Czerwca i od ló-go 

*a «eny pomieszkali w domach zakładowych o ’/. część ceny tańsze. Od taksy zdro- 
ł, Hdo !>0 ’e osoby, opatrzone legaluem świadectwem ubóstwu, będą uwolnione, które przy- 

“prń. alńadu przed 20-ym czerwca. W r. b. łazienki do kąpieli mineralnych powiększo- 
Cł. Leżenia kąpielami i piciem wód, można się leczyć w Zakładzie prądem elektry- 

j' “uęsieniem (niasago), jakoteż gimnastyką zwykłą i ortopedyczną. Kąpiel zimna rze- 
oatryskowa.—Lekarzem zakładowym jest dr. Józef Dukiet.

L G°;Czta * telegraf w miejscu, tudzież apteka.
u stacji „Rymanów” kolei transwersalnej, oddalonej od Zakładu o 8 kilometrów, 

. ’ powozy, których woźnice odznaczeni są znakiem Zakładu (herb Pilawa).
>tńit1/tad rozsyła wodę mineralną ze wszystkich trzech źródeł, sól leczniczą do użytku 

Ue£o i wewnętrznego, tudzież ług bromo-jodowy.
Artykuły te również mają na składzie:

w Krakowie: Apteka, pod „Gwiazdą”, p. K. Wiszniewskiego, ulica Florjańska 
W*®1 w°wie: Apteka p. J. Wewiórskiego, Halicka 5.

£rzemyslu: Apteka p. Z. J. Kalickiego.
"anoku: Skład wód mineralnych p. A. Dżuganowskiegę,

W e£0Peczyńcacb: Apteka p. Redera.
Szczawnicy: Zentyczarnia i skład wód mineralnych p. E. Szameit^

K^2r Wszelkich objaśnień udziela
Dyrekcja Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Rymanowie. 

Wiedeń—„Hotel Metropole”—Wiedeń. 
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 725r

Wielki pierwszorzędny Hotel.
‘ -Kurt sal2.n?w M 1 złr. wzwyż), Wiuda osobowa, Czytelnia wszelkich dzienników 

*Kraf6w“era, " arszawskiego”. Wspaniały dziedziniec oszklony. Kąpiele Dunajowe i biu- 
Stacja tramwajów przed hotelem; omnibus hotelowy na dworcach 

rrzr dłużazym pobycia w Motelu, zniżone cany.—Dyrektor, L. Speiaer.

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH
sztucznych i naturalnych

Magisira Farmacji Leonarda Ziemińskiego, 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

wprost Ogrodu Saskiego.
Zawiadamia WW. I’P. Doktorów i Szanowną Publiczność leczącą 

się, że po odbytej rewizji Rady Lekarskiej w lokalu wyżej wymienio
nym, rozpoczął się od dnia 19 Kwietnia (1 Maja) w bieżącym sezonie 
■Abonament leczenia się i picia wód mineralnych, 
Sztucznych i naturalnych. Abonament trwać bę
dzie do IS-go Września, od 6-ej rano do A O-ej przed 
Południem.

Wody mineralne sztuczne przysposobione podług 
najnowszych analiz chemicznych. fl'ody zaś natu
ralne najświeższego wiosennego czerpania, ponieważ 
Instytut jest w bezpośrednich stosunkach ze wszystkiemi Zarządami 
Zdrojowisk zagranicznych i krajowych.

Instytut oprócz powyższych przyrządza różne kąpiele mi
neralne, jak np. Kreuznach, 'JCeplitz, Ciechocińskie 
11- p. Za serwatkę, mleko i sól Aaarlsbadzką, doda- 
lenne do wód dla pijących w Instytucie, nic nie doli
na się. Procent 25% odstępuje się osobom należącym do stanu Du
chownego, Nauczycielskiego oraz Studentom, Uczniom, Urzędnikom i 
Artystom teatru, jeżeli będą tego żądać i przedstawią poświadczenie le
karza.

Sąsiedztwo z Ogrodem Saskim, od którego Instytut jest na kilka 
kroków oddalony, ułatwia przechadzkę na świeźem i otwartem powie
wu, i pozwala korzystać z miejsc ustępowych, w tymże ogrodzie Saskim 
°d ulicy Królewskiej i obok Teatru letniego urządzonych. 794r

Marszałkowska Nr 76.
Najpierwsza i największa w Warszawie, istniejąca od r. 1865 Specjalna Szkoła 

krojów i kompletnego wykończenia sukien i okryć damskich A. Gałeckiej, 
dawniej Krakowskie-Przedmieście, zatwierdzona przez Wyższą Władzę 18So-go roku 
obecnie Podwale A 10 od Zygmunta, Marszałkowska .V 76. W Wilnie Gu- 
bernatorska, dom Pcwstańskich, w których wykładano są nauki podług krojów pa- 
ryzkieb, MŁTODĄ A. GAŁECKIE J, bez wszelkich gmatwanin, linijek kroje- 
śRych, numerowanymi, 38 mierników i t. p., zbyt drobiazgowych obliczeń, które tylko naukę 
kroju wikłają, utrudniają, a dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią, lecz wprost 
z centymetru, za co też w konkursie kroju na Wystawie Pracy Kobiet r. b. jedy
nie tylko Aniela Gałecka z córką Pelkgją, zostały zaszczycone wyższem uzna
niem to jest medalami, za doskonały krój Metodą własną na sposób francuzki 
nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, a także za dobre i gustowne wykonanie Sukien 
i Okryć z mat erj alow przez uczennice w ich Szkołach.

Udzielają nauk kobiety specjalistki, teoretycznie i praktycznie, gdyż w tych przed-

są na Direkirysy do pracowni i magazynów, na Nauczycielki kroju. Świadectwa wy
dają się formalne. Na nauki można zapisywać się każdodziennie. Programy wydają się 
franco. Metodę A. Gałeckiej w języku russkim i polskim, można dostać we wszystkich 
księgarniach. 537

Autorka Metody i właścicielka Szkół A. Głałeckiw

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

i Towarzystwo wzajemnego ubezpieczenia na życie

NEW-YOBK
(NEW-YORK LIFE INSURANCE COMPANY),

* założone w 1845 rokiL
Kapitał Gwarancyjny, najzupełniej zrealizowany, wynosił w d. 1-ym Stycznia 1800 r.:

807 R
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jgj lich, KlUlu oleili clij CZlllu bldldj<| bię IdloZUyVdC pi) W bZuLIlllit Zlidllb ILdoZU pivVU UlllVllkvW v, uzjJ, 
YJ skuliśmy ze strony Minist. Finans, i Depart. Przemysłu i Handlu, zatwierdzenie Marki Fabrycznej. 

Ad rlnfir ti-iaa .Uzi ci a! oczni Iinnn cezo mv Rłonnnniufth 'zwnlonilikAw naa'ZOO’A WWnhll ZWTfłPJłfi

NADWORNI DOSTAWCY

Nauka i wychowanie.

Biuro prof, de Prechamps, Długa 25. Fran
cuzki, polki, niemki do umieszczenia. 10706

Firma egzystuje w Moskwie od 1787 roku.
Na mocy Najwyżej Zatwierdzonego wniosku Rady Państwa z dnia 30 Maja 1889 r. w przedmiocie prawidłowej sprzedaży 

herbaty, zastosowana została detaliczna sprzedaż takowej pod opaską Rządową tak zwaną banderolą. Korzystając z tej sposo
bności, wprowadziliśmy z d. 15 Listopada r. z. ©banderolowanie herbaty naszej pod kontrolą Inspektora Rządowego wyznacze- 
nego przez Departament Dochodów Celnych, jak również nie poprzestając na tein, wprowadziliśmy też na gatunki począwszy 
od ceny rs. 1.60 do rs. 2.20 za funt, zupełnie nową etykietę, jednakową pod względem rysunku, lecz różniącą się kolorami, na 
co prosimy zwrócić uwagę. Przy tych zmianach mamy nadzieję usunąć podrabianie etykiet firmy naszej, które w ostatnich 
czasach znacznie się rozpowszechniło, przeważnie zaś w gubernjach Północno-Zachodnich, Nadbałtyckich i Królestwie Polskiem, 
gdyż za podrabianie banderoli winni ulegną karze na równi z fałszerzami banknotów Państwa.

Bona polka, umiejącą wszelkie roboty, po
szukuje miejsca. Krakowskie-Przedmieście 
Ai domu 18, mieszkania 3. 12934

Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 
z szyciem, jest do umieszczenia. Zgoda 6, 
mieszkania 8. 12944

Ód daty więc dzisiejszej upraszamy Szanownych zwolenników naszego wyrobu, zwracać 
uwagę nietylko na etykiety, (która bardzo często bywa powtórnie na butelki z innem piwem na
lepianą), lecz głównie na korki, na których wypaloną jest z jednej strony firma, a po drugiej 
Marka fabryczna podług powyżej umieszczonych wzorów. 7ieR

phłopcy i dziewczęta wyżej lat 13 znajdą 
uzajęcie w fabryce, Koszykowa 45. Bez me
tryk nie przychodzić. 13398

Chłopiec lat 16, z 3 kl. gimn., pragnie się 
umieścić w interesie. Zwraca się uwagę pp. 
fabrykantów i przemysłowców. Adres: Chło

dna M' 18, m. 16._________________13208

W Warszawie: 1) Nalewki Nr 12 (główny), 2) Nowy-Świat Nr 33, 3) róg Rymarskiej i Tłomackiej, 4) Marszałkowska Nr 130, 5) Elektoralna 
Nr 10, 6) róg Świętojańskiej i Starego-Miasta, 7) na Pradze ulica Targowa Nr 7;—w JfSoxJcwie, St.-JPetersburfiii, Kijowie, Odessie, Char
kowie, Rostowie nad. Donem, Tyflisie, Taganrogu, Nowoczerkasku, Elizawetgradzie, Kremieńczugu, Wilnie, Woroneżu, Niżnim-Nowogrcdzie, Sarato
wie, Tambowie, Orle, Rydze, Libawie, Kursku, Rewhi, Dorpacie, Dynaburgu, Mińsku, Witebsku, Ostrowie, Pskowie, w Nowogrodzkim Jarmarku; 
w Wiedniu Kirtnening Nr 15,—w .Berlinie, Fridrichstrasse Nr 65,—w JParyżu, Rue d’EnghicnNr 36.

Główny Skład i rozważałnia w Moskwie, 1-a Mieszczańska, dom własny.
■Przy kupnie 50 funtów herbaty za gotówkę lub za zaliczeniem przy zadatkowaniu 10°/o całkowitej sumy w Warszawie, w Moskwie, St.-Pe' 

tersburgu, Odessie, Kijowie, Charkowie, Taganrogu i Rostowie nad Donem, udzielamy następujący rabat, od cen rs. 1.20 i 1.40 za funt 10°/9 od cenD 
rs. 1.60 za funt 12%, od wszystkich zaś pozostałych gatunków 14%.—Koszta przesyłki herbaty oraz inne wydatki ponosi kupujący. 819K

t®* Dobroć herbaty, jak dotąd, pozostaje bez zmiany. "W

Osoba obznajmiona zc sprzedaiMjjde®' 
wością haudl., zajmująca się 1 kilk« LpiO 

dnej z poważniejszych firn; P«<c8 
obecnie na własne żądanie Pr£» do’jgj*' 
micjsce), poszukuje odpowiedniej j( - 
dąży lub kasjerki. Łaskawe ułen'.J 
duć w kantorze Kurjertt Wars*. P,098 7 
.Praca." *

Prof, de Prechamps, Długa 25. Francuzka 
młoda życzy demi-place i lekcyj, 13404

Przełożona pensji wyjeżdża na letnie mie
szkanie, w miejscowość lesistą i bierze z so
bą panienki, zapewniając im wszelkie wygo

dy; na żądanie mogą panienki pobierać lekcje i 
przysposabiać się do gimnazjum. Warunki 
bardzo przzstępne. Chmielna 48, m. 11. 12896

liczeń kl. 8, chce wyjechać zaraz jako kore- 
Upetytor._Zielna 13—5. 13441

W specjalnym zakładzie rękodzieł dla ko
biet Justynowej Wojewódzkiej, Bracka 12, 
wykłada się 20 rękodzielniczych przedmiotów. 

Zbyt wyrobów ułatwiam. Od przedmiotu mie
sięcznie 5 rs. Patenta wydaję. Wszelkie wy
roby pasmanteryjno-smuklerskie sprzedaję i 
przyjmuję obstalunki. 9334
■jakład naukowy prywatny męzki, 2-klaso- 

phłcniec potrzebny na naukę do zakładu 
Uwyrobów splaterowanych i bronzowniczych 
Groszków ski i Godycki, Żabia 9. 13354

|y. lody człowiek, kawaler, obezn»n% 
Iłldlem i posiadający kaucję rs. 
wiźnie, która ma być użytą na w.zl“ 0lnit5Ij 
kapitału oblotowego, znaleźć może P 
ozenie. Pensja miesięczna rs. 50 lu 
tantjema. Zajęcie całodzienne. Ka*\- 
chcą przedstawić oferty wraz z reie Lw0 j 
domów handlowych i osob, ua które j pf 
się motrą, do Kurjcra Warszawsk*1-^

______
łody, energiczny, z dobrego od%

IfI wiek, poszukuje korzystnej P°s jjii 
lipca, za kaucją od 1,000 do 5,000 
lub w mieście. Obznajmiony jest *8 ]i?L, 
stwem wiejskicm. Zawiadomić Pr0'Jb. r 
wnie posterestante m. ZakioczyWu.Jg^S^ 
cka, dla J. Leszczyca. _
Małżeństwo zasługujące na *»“*■’ iis'^jo 
Di dostać mieszkanie za dozór 1“ sHfwJS 
Wiadomość: ulica Nowiniarska 
pieczywa, blisko Swiętojerskiej%__^-<%5' 

Młody człowiek, znający dóbr*® 
Inski,Ipolski i nieco niemiecki °r%0’, -Ir* 
piszący ładnym charakterem A'° . su®lLo' 
może złożyć kaucję na hypotęe*11 
3,000, poszukuje miejsca w b*nr2.orZe 
rze. Oferty proszę składać w kan* 1^- 
ra Warsz. pod wy niżem „ZaJęc|0,___
m ~ . 1-— , ... i..ad. nn o„,'7.ellaZ‘\ ,lntl> fu

angielka z Londynu (francuski, niemiecki 
Mgruntownie). 3 Miodowa, oficyna 25. 10767

Bonazniemka potrzebuje miejsca zaraz. No
wy-Świat 49, m. 17. 13361

Student petersburskiego instytutu technolo
gicznego, posiadający znajomość matema
tyki, języków: russkiego i niemieckiego, po

szukuje kondycyj na wieś, zaraz lub od czer
wca. Wiadomość: Wilcza 27, m. 11. 13381

Student uniwersytetu, znający języki staro
żytne, pragnie wyjechać na wieś, jako kore
petytor, zaraz. Mazowiecka 20, m. 4, w podwó

rzu na lewo. 13355

13±<O W A l i JA AKU W T 11

HABERBUSCH & SCHIELE O :
w Warszawie, JKroclimalua Nr 51>.

Dla położenia tamy ciągłym nadużyciom ze strony podrzędniejszych składów piwa i wó- ; 
dek, które systematycznie starają się fałszować powszechnie znane nasze piwo butelkowe, uzy- ►

Zakład naukowy prywatny męzki, 2-klaso- 
wy, przygotowuje uczniów do szkół rządo
wych. Elektoralna 17. Przełożony Pigłow- 

ski.__________________________ 12438

Posady i prace.

Buchalter-korespond 
zykach niemieckim 
poszukuje zajęcia na |

uchalter-korespondent rutynowany w ję-
izykach niemieckim, francuskim, polskim,

godziny lub stałego. Ho- Maszynistka pouczoszarkazdolna potrzebna (
13386 nlcaraz. Wielka 45, m. 26. 13351 >

- rancuzki świeżo przybyłe Jo umieszcze- 
I nia zaraz. Mazowiecka 16.—Załęski. 13292
i ahinet czytelniczy Lichtańskich. Czytanie 
t na miejscu. Miesięcznie 20, jednorazowo do
wolnie. 12891

Izraelitka guwernantka, młoda, z Berlina, 
’posiadająca języki, muzykę, poszukuje miej
sca nii wyjazd. Krakowskie-Przedmieście 7. 
Biuro. Dąbrowska. 13444

otrzebna osoba do muzyki, francuzkiego 
■ óo chłopczyka, dziennie 2 godziny po polu- 
oinu, 10 miesręcznie. Wiadomość: Królewska 
,J ~8-_______ _________________1321r
P Wam^jS. 14$Cyj jwka Hisskiego. Jager 

ctrzebna osobą w^kiadająca język niemie-
C ' kllWiftkrod1rSiazJab^m- Chmielna 56, 
...icszk. 18, od 12—8. X347a '

nuchhalterji wyucza nauczyciel specjalista, 
DGustaw Chwat, autor „Buchhalteiji” Nie- 
cała 4. ______________________13430_____
Biuro pierwszorzędne kaucjonówane przeło

żonej schronienia, Krucza 7, poszukuje wy
soko uzdolnionej angielki, z gruntowną znajo
mością francuzkiego i muzyką. — Młoda nau
czycielka poszukuje miejsca na trzy miesią
ce, wyjedzie za skromne wynagrodzenie za
raz.__________________________ 13425_____
phcg się uczyć muzyki za niemiecki. Oferty: 
Ł>Kurjer Warsz. A. S.___________ 13374

Oo pracowni „Doroty", Dzielna 3, potrze- 
bne są zaraz zdolne sraniczarki. 13266

Francuzka z niemieckim językiem szuka 
miejsca na wieś. Oferty Kurjer Warsz. pod 
lit. M. M.________________  13400

Fachowiec zawodu skórzanego, mający 
paszport do Petersburga, prosi o pracę. Ofer
ty: kiosk róg Ciepłej i Twardej. 1316r

Kilka panien zdolnych i podręcznych do sta
ników potrzeba zaraz. Chmielna 62. miesz
kania 29. 13442 
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Twarda 35, mieszk. 2.

Maszyna nowa Singera do sprzedania zaraz. 
Nowy-Świat 39, m. 11. 13281

panny do krawiecczyzny za 
grodzeniem. Chmielna Aft 29, 

..13437

inn rubli dam nagrody temu, kto wynaj- 
IU Udzie człowiekowi młodemu, inteligentne
mu, jakie zajęcie przy gospodarstwie wiej- 
skiem lub magazyniera, kontrolera i t. p. Dy
skrecja pod słowem honoru. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod J. L. 13407

Potrzebna krawcowa do domu prywatnego.
Nowowielka 4, m. 3. 12141

Do sprzedania wózek dla dziecka i duża 
klatka dla papugi lub innych ptaków. Kru- 
ctk Aft 21. mieszk. Aś 3. 13418

Dobra sposobność! Do sprzedania faeton 
starannie wykończony i gotowy do lakiero
wania. Cena umiarkowana. Wiadomość w ku

źni angielskiej na ulicy Chmielnej pod Aft 18. 
Tamże wielki wybór podków różnych syste
mów. 13138

RHeble 75 rs., garnitur czarny nowy dobrej 
Ili roboty. Mokotowska 55, m. 13. 12961

Maszyna do pończoch jest do sprzedania
Aft 13, zupełnie nowa. Plac św. Aleksandra 

Aft 18, m. 8. 13376

Żelazną skrzynię wr rodzaju kńsy, duża, 
Sprzedam za rs, 30. Ulica Solna Aft 10, stróż 
wsUm. 13221

Para koni rosłych, 4-letnich, gniadych, do 
sprzedania w hotelu Lipskim. Wiadomość 
u szwajcara. 13324

Biuro dębowe 9 szuflad, filary rzeźbione, rs. 
46. Grzybowska 24, stolarz. 13405

ęubjekt potrzebny jest do klubu za dobrem 
O wy nagrodzeniem, z kaucją. Wiadomość: ul. 
Piękna Aft 27, m. 10, od g. 12—1-ej. 13317

Do sprzedania siodło damskie używane. Ul. 
Chłodna Aft 40, m. 9.13375

Kopno i sprzedaż.
artykuły i wszelkie wyroby pościelowe, pie- 
ftrze, puch, łóżka żelazne, wózki dziecinne 
oraz kolebki w znakomitym doborze poleca 
S. Wrotnowski, Czysta 2. Wielka wystawa 
za kratą. 13016

Rfteble za bezcen! Garnitur czarny, orzccho- 
Itlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 
bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 12962

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi

ranki. Ulica Marszałkowska AS 108 i od ulicy 
Chmielnej Aft 37, m. 30. 13455

Do sprzedania kontuar i biurko dębowe, 
dwa lustra do wystawy sklepowej i waga 
żelazna decymalna. Trębacka Aft11, mieszka

nia 10. 13153

ęubjekt miody, obeznany z branżą galante- 
Oryjną, poszukuje zaraz odpowiedniego zaję
cia. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
„Verbum.” 13084

■ \ Lodownia obszerna, kasa ogniotrwała 
ft/mala, waga decymalna tanio do sprzedania. 
Wiadomość w Bazarze spożywczym, Marszał
kowska 125 (pod filarkami). 13103

Technik młody, metallurg lub chemik, może 
znaleźć praktyczne zajęcie za przyzwoitem 
wynagrodzeniem przy giserni na prowincji. 

Poprzednia praktyka w tym kierunku byłaby 
do życzenia. Oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń, 
Senatorska 26, pod lit. A. R. 1251r

pztery okna wystawowe oszklone, mogące 
Usłużyć do sklepu lub jakiej fabryki, łatwe 
db zastosowania, oraz trzy znaki duże są do 
sprzedania. Nowosenatorska Ai 6, u Grąbczew- 
skiego.13363

Porządna czarna suknia za 9 rs., biały sta
nik 2, pierścionek 5, okrycie 6. Zastać od 
10—2-ej. Wspólna 2, mieszk. 5. 13445

ętroje. Osoba młoda, z patentem z ukończę- 
Onia szkoły rzemiosł, poszukuje odpowiednie
go miejsca na prowincji. Oferty proszę nadsy- 
łać do kantoru Kurjera dla A. K.______ 12990

fortepian zagraniczny bardzo dobry tanio 
r sprzedam. Złota 39, mieszk. 40._____ 12657
Fabryki własnej sukna! korty poleca A.Ru- 
I dowski. Marszałkowska 151. 471r

Poszukuje się gatru leżącego (horyzontalne
go) o jednej pile. Wiadomość u J. Notkie- 
wicza w Tomaszowie Rawskim. 13397

nządca agronom ze świadectwami i reko- 
Hmendacją oraz pieniężną kaucją rs. 4,000, 
znajdzie odpowiednie miejsce. Zgłaszać się ul. 
Wilcza Aft 24, 1-sze piętro, mieszk. Aft- 3. 10790 
nządca agronom, kawaler, z dobremi świa- 
ndectwami z samodzielnych zarządów, po
szukuje odpowiedniej posady od 1-go Lipca 
r. b. Oferty pod A. B. Z. 13364

Chodniki pokojowe i schodowe najtaniej w 
fabrycznym składzie dywanów Kiltynowi- 
eza, Mazowiecka 16. 459r

Do sprzedania meble mahoniowe, lustra, 
szafy; tamżejest do ulokowania osoba inte
ligentna do zarządu gospodarstwem lub opieki 

nad dziećmi. Nowogrodzka 1, m. 10. 13446

[Webie używane rozmaite poleca zakład 
|“t używanych przedmiotów, Maków, ul. Sol
na 9. 13379

Bilard z bilami i piramidką do sprzedania za 
cenę przystępną. Ulica Nowogrodzka As 47, 
na folwarku Świętokrzyskim. 13479

Bardzo tanio do sprzedania faeton nowy na 
oliwie i dorożka nowa. Ulica Ordynacka, 
Okólnik Ai 8, Górski. 12981

^Is^ieścio^iiŁ^ sukien. Krakowskię- 
magazyn żałobny Fijal-

’ _________________ 1:)06x
t>ahny 3° upińania spódnic, do 

*e podręczne 1 do nauki,
W Marszałkowska

Wiedeński Magazyn przy ul. Niecałej 3, po
trzebuje podręcznych do spódnic i uzdolnio- 
nej panny do strojów. * 13475

Zdolne panny do staników potrzebno na wy
jazd do Łodzi. Złota Ań 29, m. 17. 13187

Uczniowie potrzebni do fabr. wyrobów me
chanicznych. Wiadomość: ulica Szczygla 
M3.______________________ • 11234_____

Wojażera doświadczonego poszukuje hur- 
towy handel win w Warszawie. Warun

ki i znajomość branży’, język polski, russki 
i niemiecki. Reflektanci posiadający dobre 
świadectwa, zechcą złożyć ofertę w kantorze 
tegoż pisma, pod lit R. M, 400. 13346

Pianina najnowszej konstrukcji po cenach 
przystępnych, z wieloletnią gwarancją, 
sprzedaję. Ulica Jasna Aft 3._______12645

Suknie jasna i ciemna do sprzedania, wcale 
z powodu żałoby nie noszono, na figurę śre
dnią, elegancko zrobione, za przystępną cenę. 

Wiadomość: Ogrodowa Aft 13, mieszk. 2, od 
1—4-oj. 13075

flegancko wykończone staniki trykotowe 
[.(Jersey) w różnych kolorach; sukienki dzie
cinne, zagraniczne i krajowe, ceny bardzo przy
stępne. ■— Obstalunki wykonywają się wcią
gu 24-ch godzin. Z prowincji i Cesarstwa 
przyjmują się obstalunki podług miary. Kró
lewska AS 45, mieszkania 15, lewa oficyna, 
1-sze piętro. 2r

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
I mieniam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 13035

Stół bilardowy o 4 blatach, dębowy, u stola
rza, 1’ańska At 23.________________ 13352

Tanio sprzedam szafy, łóżka, biura. Czysta 
Aft 6, u stolarza. 126o6

nządca gospodarczy z praktyką rozmaitych 
Rgospodarstw Prus Zachodnich, ostatnie 16 
lat w gubernji Kaliskiej, poszukuje posady 
w Królestwie lub Cesarstwie za umiarko
waną pensję.—Łaskawe oferty pod lit. B. G. 
w kantorze niniejszego pisma. 13373

Rubli 100 i więcej za wyrobienia posady sta
łej w Warszawie lub na prowincji. Taje
mnicę przyrzekam. Oferty: kiosk Marszałkow

ska róg Alei dla N. Z. 1282r

Rubli 100 i więcej dam za wyrobienie posady 
człowiekowi fachowemu na drodze żelaznej 
lub w jakiej większej fabryce. Wiadomość w 

Biurze ogłoszeń, Senatorska 26.1285r

Zaraz potrzebne zdatne staniczarki i podrę
czne do spódnic. Nowy-Świat 60, mieszka- 
nia 14._______________________ 13384_____

•j dolne podręczne do trykotów potrzebne. 
£ Bielańska As 21, ,m. 7. 13359

nięć kuferków podróżnych, jeśli razem po 
i 75 kop., szafka jesionowa, półki. Jerozolim
ska 78, m. 15. 13391

Pianino czarne, prawie nowe, sprzedam. Ul. 
Chmielna 38, m. 7. 13387

Fortepian czarny, krótki, 7 oktaw, sprze- 
T dam. Królewska 3, m. 17._________ 13123
Fortepian Kerntopfa krótki, czarny, rs. 280. 
TElektoralna 10, m. 20,____________ 13372
Jest do sprzedania maszyna do szycia Szmit- 

ta Polaka. Ul. Sienna Ag 80, m. 16. 13433
6/apclusiki z kwiatów od rubla poleca praco- 
11 wnia Małkowskiej, Senatorska Aft 28. 13141 
Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze, u

R. Boh tego, Nowy-Świat 34._________ 570r
1/wiaty najmodniejsze po cenach nader ni- 
nskich poleca fabryka Górskiego, Długa 33, 
obok hotelu Niemieckiego.__________ 12926
Łfasy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen- 
ftników. Marszałkowska 125, Sikorski. 12983

Kawior krajowy, mało słony, własnego wy
robu, sprzedaż hurtowa i detaliczna. Świę
tokrzyska 6, m. 4. Tamże potrzebni ludzie do 

sprzed aży na mieście. 13378 
l/ołyska do sprzedania. Leszno Aft 11, mie- 
Rszkania_1, ja rs. 10,___________ 13419

Lando do sprzedania fabryki Romanowskie
go w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość: 
Twarda 35, mieszk. 2. 13131

Łubin, koniczyna, koński ząb. stradella i in
ne po zniżonych cenach. L. Mierosławski et

Comp. Elektoralna Aft 5. 12473

Łóżka orzechowe, kredensy dębowe u stola
rza, Nowogrodzka Ag 13. 13137

* dn8ą 3.° krawiecczyzny panny pod- 
Klf nauki. Ulica Wilcza .M 18, mie-
RSir----- --- ---w ;

Jeornetry potrzebny z własnemi 
Wiadomość tl jeóińetty r^^fi^toralna ■¥ 28, 13195

||»>&sznn Jonaka dó zakładu stolarskie- 
' 13213

pó?iU 2 bilkoletnią praktyką, inte- 
halS^ieliia J,Zebna zaraz oraz zdolne stani- 

13202
»^.°*USzy za dobro wynagrodzenie 

H Zielna 15. 13282

ł,^° staników i spódnibzar- 
V/V'-tn, d0 UZ|iolnione, za dobrem wyna- 

1 hot----- Pr*cowni, ulica Świętokrzyska
* ' 1 --------------- 18340

I Ipby y——-----
►''■^toi-A^ebne do staników i dó nauki" 

mieszk. 8. 13395
do staników potrzebne zaraz. 

Nowy-Świat 60. 13447
msT

; -------------- ----------
Panna kompletnie’ uzdolniona w 

Kl- "e^^nie na prżyohbdńi^ do dtjmu 
iCśHl.dobrom wynagrodzeniem. Na- I 3, . 13434 . .

panny do staników, do 
y<aa j M-mB Fanny, Warecka 9, mie-

 ------- r—

utajenci do sprzedaży nowego arty-
Iadomóść; Adolf lleyman, Lesźnd 

1283r
•jos.i na wyjazd za granicę porzą- 

di atńry już podróżował, niemłody, 
M rr "Sóletniemi świadoetdrattii. Wia-

?U U1‘ Instytutowej pod 
°<i 11- 12-ej. 12945

\AIqi ------------- --------------------—
- PannT do staników zupełnie u- 

r^^lPodręczne. ZielnaJ*39. 13476 
Dci^Phin' pfnny podręczne do krawiecczy- 
nS^^nt-10>_________
\!>!t ‘bąf. ?am zdolny maszynista do fh- 

o, Wiadomość u Polakiewicza, 
13424

Uczeń do cukierni. Marszałków- 
13462

rSjjA-, ą? Panny kompletnie zdolne do sta- 
rffib^acka 1, m. 6. 13460
Ucks^lnTn6-?0 staników i spódnic potrzebno. 
“fiteŁ^lPjrter, front. 13459 
hS<i »n 1 /ailny do trykotów. Grzybowska 
P  13458

1 a, inteligentna, dobrego towarzy- 
Kająca jeżyki, muzykę, pragnie 

dla I r-a° d° towarzystwa za granicę, 
skuj 1.zszoe° porozumienia z adresem 

tę. fiIa<Łe pod „Wyjazd" X. Z. w Kur- 
-- ---------------------- 13360

■»,‘a4ai^.C'10w° obznajmiona z handlem, po- 
kor?,gotówką od 400 do 600 rs., potrze- 

xSrzvin,,Jstuego interesu handlowego. Ofer- 
ftti)'ip~-^^.kaiitor Kurjera 3. M. 13357 
&«?da> gruntownie obeznana z kra- 

Chk,'? * kuchnia, potrzebna jest na L<H°“glnąl7, mieszk 5. 13472
A° krawiecczyzny potrzebne. Chło- 

p^’^gk-21. F 13369 

1,’tJnie .Panna zdatna do szycia na ma- 
A raków trykotowych. Krakowskie- 

trzecie piętro. 13393 
iJM?Panny podręczne do sukien i do 

p/tatne. Ul. Elektoralna M 27, miesz- 
--  13*2--------

1., Maszynistka do bielizny męzkiej 1 
N^iczrL® Potrzebne są zaraz do magazynu 
H^^^zysta Ai 6. 13339

«wlatne.* podręczne potrzebne. Oficy- 
NA ą> mieszkania 21, parter, Marjań- 

13429
\''’‘tej’jy J.e®l uczeń do handlu wiń, przy- 

IViAMtlji' pierwszeństwo mają z pro- 
'^-^".Mość: Alarszalkowska 147. 13411 

>S^aie^wXdo'i,ycb panien do staników i 
m-1-_____ 13409

pa starsza panna i zdatub do spó- 
AA ttacownia Pelagji, Jerozolimska 

------- --  ------- l340-!--------
kA’Jsti,; uczennica do kamizelek ze 
Pafi>j^-!2®^Żródlowa 2, m. 4._ 13406 

Podręczne do krawiecczyzny. UŁ

nryczkg używaną, obszerną, parokonną, ko- 
Diejną, spód żelazny, latarnie, fartuchy 
sprzedam. Królewska 31._________ 12594

Bicykl 48-calowy fabryki Sommera, bardzo 
biało używany, za zniżoną cenę do sprzeda
nia. Chmielna 31, m. 2, od 2—6-ej. 13448

®iejZ£ Xn°bre®i świadectwami poszukuje
Mki ‘ Oferty Pod lit. S. S. Kurjer War
ink---- —__ 13452

n

Z powodu wyjazdu do sprzedania po niskiej 
cenie: różne meble, głównie z salonu i sy
pialnego, tudzież zegary, lustra, świeczniki, 

firanki, obrazy olejne i t. p. Róg Nowcgó- 
Światu i Książęcej A5 6, mieszkania 9, każdo- 
dziennie od godz. 1—3-oj po południu i od 6 
do 8-ej wieczorem.12899

Interesa liandl. i mająt.
administracja łazienek zwamych Kurtza 
łłdla ukrócenia nadużyć, jakie się wkradły w 
obsłudze tychże, z dniem 1-ym maja zmieni’a 
z gruntu całą służbę i zaprowadziła przy kasie 
książkę zażaleń dla Szanownej Publiczności, 
o ozem donosząc, ma zaszczyt polecić swój za
kład kąpielowy, zaopatrzony w wodę filtrowa- 
ną, bez bakteryj, z wodociągów miejskich. 13382 
Da war ja jest do odstąpienia. Wiadomość: 
DSiiska Aś 10, w bawarji. 13466

Do wynajęcia lokal z meblami i bilardem 
oraz ogrodem na restaurację i sklepik przy 
ulicy Dzielnej 35._________ ________ 12985

Do sprzedania majątek zieimski dobrze za
gospodarowany, w pszennej glebie, blisko 
Płocka, o milę od przystani staiku parowego 

Kępa, bez serwitutów, z lasem, łąkami, obsza
ru włók 24, do sprzedania. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Rozbrat, w nowowybudowanym do- 
mu, u rządcy.  12789

Dom z siedemnastoma pokojami, dużym 0- 
_ grodem i frontem niezabudowanym na ulicy 
Kruczej, do wynajęcia lub sprzedania. Refle

ktanci adresa złożą w Kurjerze pod literami 
M. C.  13092

Do sprzedania folwark włók 9, w tem ziemi 
pszennej 6'/j włók i 21/, włók i łąki nadrze
cznej, dwór murowany o 7-iu jpokojach, w 0- 

grodzio, gospodarstwo w wysokiej kulturze, 
inwentarza około 100 sztuk, budynki wszyst
kie w dobrym stanie, odległość.od stacji kolei 
Grodzisk wiorst 7, służebności ’żadnych. Bliż
sze szczegóły u właściciela, Włodzimierska 
Aft 19, mieszk. 12;  13354
rtonacja do odstąpienia, potrzeba 10,000 rs.; 
Udo sprzedania majątek z lasem. Nowy- 
Świat 27, m. 8, do 10-ej, od 3—-5-ej. 13366
Do sprzedania dom w mieście Siedlcach, 

murowany, nowy, z dochodem 2,000 rs. na 
12-to. W iadomość w składzie drzewa Moszka 
Żelaznego w Siedlcach. 1301r

Handel win i towarów kolonialnych, dobrze 
zaopatrzony, ze znacznym obrotem, na je
dnej z pryncypalnych ulic, jeist do odstąpie

nia. Kapitał potrzebny do 9,000 rs. Oferty pod 
lit. A. Z. 555 do Knrjera Warsz. 13421 
Jako kaucję mając pewną sumę do umiesz

czenia, życzę sobie przyjąć administrację w 
tymże domu. Łaskawe oferty składać w kan- 
torze Kurjera Warsz. pod lit. 13. N. 12642 
l/apitał nieletniego rs. l,70C> jest do wypo- 
Ażyczenia na pierwszy numer hypoteczny na 
dom w Warszawie po Towarzystwie Kredyto- 
wem. Wiadomość: ul. Pańska 6:9, m. 15. 13477

Kupię majątek ziemski około włók 6. Oferty
6. M. przyj mujeJKurj er. 13414

Kawiarnia na korzystnych warunkach jest 
do odstąpienia. Wiadomość w składzie wó
dek na rogu Nowego-Światu i ulicy Ordyna

ckich_______________________ 13422

Konrad Pohl, inżenier, Chłodna 10 w War
szawie. Aparaty telegraficzne i kolejowe 

(drezyny, taczki, narzędzia). Dirwonki powie
trzne i elektryczne, telefony i piorunochrony. 
Wyroby żelazne kute. Wagi dacymalne i sto
łowe. Kanalizacja, wodociągi, waterklozety, 
zlewy, wentylatory, ogrzewanie, oświetlenie 
gazow’e._______________________13333_____
[/orzystne kupno. Kilka majątków do sprze- 
|\dania lub zamiany na domy, dzierżawy do- 
nacyjne do odstąpienia. Potrzebny kapitał na 
hypotekę oraz dom za sumy i gotówkę. Pra
ktykant gospodarczy, który już lat dwa był na 
praktyce, poszukuje miejsca zaraz. Wiado
mość: Chmielna Aft 19, m. 4, od 4—6-ej, u peł
nomocnika. 13066

Magle do sprzedania. Aleja Jerozolimska 
M 43. 13417 

Magle do sprzedania. Wiadomość: ul. Pań- 
IV| ska Aft 35. 13085

Magle do sprzedania. Wiadomość ul. Gęsia 
A°33; 13158

Rłiagle z powodu wyjazdu są do sprzedania. 
Ili Ul. Nowiniarska A» 14._________ 13171
Oficyna murowana o 2-ch piętrach, z placem 
Uftontowym do budowy, przy ul. Wspólnej 
Aft 67/5014 położona, naprzeciw kościoła św. 
Barbary, jest do sprzedania bezpośrodnictwa 
pod korzystnemi warunkami. iadomość na 
miejscu u właściciela. 1-^91 
niekarnie niedużą i sklepowe urządzenie 
“sprzedam tanio, komorne tanie. Chłodna 34, 
od godz, 3-ej. 13343
ąosesja za rogatką wolską, 15,000 łokci o- 
J<vrodu, do sprzedania. Wiadomość: Święto- 

. erska 22, mieszkania 37. ______ 13392
Placu 27,50ł> łokci kw, w Warszawie, w 

punkcie zaludnionym, mającym w najbliż
szym czasie świetną a niezawodną przyszłość, 
do sprzedania za niezwykle tanią cenę. Ofer
ty: Senatorska 26, w Biurze ogłoszeń, pod lit 
Ł 6L 18201



KURJEB WARSZAWSKI.—-Dnia 7 maja 1880 n

Ho wynajęcia pokój z siłą motoru gazowe- 
Ugo. Wiadomość: ulica Nowolipki 9, w drukarni. r12644 Pokój z meblami! do wynajęcia. Chmielna 

Aż 44, m. 7. 13450

Do wynajęcia w każdym czasie sklepy i 
pakamer w domu Aś 19, przy ulicy Miodo
wej.12201

Z powodu niemożności wydolania pojedyn
czej osobie jłotrzebom dobrze procentującego 
.interesu, potrzebny jest wspólnik czynny z ka

pitałem rs. 900, dochód miesięczny' od kapitału 
rs. 50. Oferty przyjmuje kantor Kurjera lit. 
L. P. 900. , 13169

t&fozownia obszerna, wygodna, w której od 
ę® 12 lat mieściła Się fabryka powozów i war
sztat siodlarski, jest dó wynajęcia od 1 Jipca 
r. b. Wiadomość u rządcy, ul. Świętokrzyzka 
Aż 29. H7f)r

Do wynajęcia dwa.pokoje z osobnem wej- 
ściem przy familji. Żabia 4, m. 28. 13160

nokój z usługą, meblami do wynajęcia. Ulica 
f Zielna 13—15. 13440

6 pokojów z wszelkiemi nowoczesnemi 
wygodami, dom za Nowo-Ziolną, Zielna 
41. 13362

IMypłacalnerou lokatorowi tanio pokój u- 
meblowany. Nowy-Świat 12—7front. 130II

Oklep spożyw.czo-dystrybucyjny do sprzeda-
Jnia. Krakow’skie-Przedmieście 10, wiado
mość na miej set b 13377_____

wspólniczki fachowej poszukuję do otwo- 
Bt?rżenia pracowni sukien. Oferty’ przyjmuje 
kantor Kurjera sub „Stroje/ 12925

ska 116, do Dystrybucji za
• kwiatów kapelusiki oJ r’’

Potrzebna jest wspólniczka na prowincję do 
cukierni i restauracji z sumą rs. 300. Wia

domość: Marszałkowska As 78, m. 14. 13478

Do wynajęcia 2 pokoje z oddzielnem wej. 
ścieni, pizy porządnej familji, widok na Wi- 
się i ogródek. Marjensztadt A° 1. 12678

Od 15-gO maja do wynajęcia dwa pokoje, ze 
wspólnym przedpokojem, przy spokojnej ro
dzinie. Królewska Afi 1, pierwsze piętro, mie

szkania 7. 13438

ęklep w handlowem miejscu i mieszkanie: 
v3 pokoje, przedpokój, kuchnia, do wynajęcia 
od św. Jana. Podwale 36. 13389

Lokale składające się z 2, 3, 4 i 5 pokojów 
z kuchniami, przedpokojami i pasażami, z 
wodociągiem i zlewem, na parterze, 2-m i 3-m 

piętrze, od frontu i w oficynach, są do wynaję
cia od llipcal890r. Ceny od 2Ó0 do 740 rs. 
rocznie, oraz dwa mieszkania kawalerskie. 
Elektoralna Aś 28, wiadomość u stróża. 12625 
Letnie mieszkania eą do wynajęcia, składa

jące się z 4 i 3-ch pokojów w pięknym par
ku, z komunikacją i z produktami na miejscu, 
w majątku Moszna, 2% wiorsty od stacji 
Pruszków dr. żel. W.-W. Bliższa wiadomość 
na miej scu.  _____ 12938

Do wynajęcia od 1 lipca 1890 r. przy ulicy
Podwale, pod Aż 28, 3 pokoje, salon z balko

nem, przedsionkiem i kuchnią, wygódką, dwo
ma wejściami; 2 pokoje, przedpokój z kuchnią. 
Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. 11678

Na pierwszem piętrze od frontu jest do 
wynajęcia 3 lub 4 pokoje, przedpokój, ku
chnia, piwnica, wszelkie nowoczesno wygody, 

z balkonami i gazu 4 świateł, z meblami lub 
bez nich. Od 20 maja do 20 października. Uli
ca Marszałkowska Aż 90, ni. .V 6. 12610

Tanio do wynajęcia letnie mieszkanie, skła
dające się z 2-ch pokoi i kuchni, blizko lasu 
położone z kąpielami, w majątku Olesin Duży, 

wiorsta od przystanku drogi żelaznej Tcrespo!- 
skiej, Dębo Wielkie 8 wiorst od Nowo-Miń- 
ska; produktu i konie na miejscu. Bliższe 
szczegóły u rządcy domu Aś 144 ulica Marszał
kowska, o godzinie 6-ej wieczorem. Konie wy
syłane są w środę i niedzielę na ranny pociąg 
na przystanek Dębo Wielkie. 13345

Pokój przy inteligentnej rodzinie, dla erne' 
ryta lub emerytki, z całodziennem utrzyma
niem. Solec 111. 12713

W Otwocku willa b. piękna, o 10-ciu poko
jach, umeblowana wygodnie do sprzedania 
lub wynajęcia. Krucza 40, mieszkania 3, od 

godziny 4—6.12627
—---------------------------------------—

Magazyn J. Godlewskiej, Zie1'ia jjd .ir 
damia sz. panie miasta Warsza" 
lic. że przyjmuje do roboty różn®. 

krycia z materiałów powierzony®®',^ 
ze swoich, zadość uczyni wszelki’^ 
niom, wykończa bardzo szybko i el®? . tii’.ji 
bota podług paryskich modeli, ®®"| ojw 
W tymże magazynie gotowe suki11 
do sprzedania. Zielna 15, parter._^«<rfi»’p 
Maroka ze świeżym pokarme*1' 

mość: ul. Gołębia MJ3.

Adres kantoru przewozowego Z. Morzycki
i S-ka, Tłomackie 4. Uskutecznia wszelkie

go rodzaju przewozy i przeprowadzki na spe
cjalnych wozach, pedejmnjo się opakowania 
mebli, szkła i bronzów. Poleca skrzynio i pu
delka pocztowo własnego wyrobu. Podejmuje 
się pośredniczenia przy wynajmowaniu loka
lów. 1324r

Młoda mężatka potrzebuje rrz^f'133% 
do piersi. Ulica Gęsta Aż 14.

Trzy pokoje umeblowane, z balkonem i ku
chnią, pierwsze piętro, mogą być z ogród
kiem. Miesięcznie 25 rubli. Ul. Marjensztadt 

Aa 4. 13349 

Ciechocinek. Różne lokale z komfortem u- 
rządzone, blisko łazienek głównych, do wy
najęcia. Wiadomość: Elektoralna 28, miesz

kania 12. 1288r

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy lub kurację, bez legityma
cji. Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 

Aś 21. 12971

Wspólnika czynnego z kapitałem rs, 10,000 
OH poszukuje parowy młyn w odległości 5 go
dzin jazdy kolej ą od Warszawy. Reflektanci 
•aczą się zgłosić po szczegóły do R. Neumark, 
Karmelicka 15. Tamże do sprzedania obraz 
Manrycego Gotl ieba „Hołd pruski.” 13386 
Wspólnik (lub wspólnicy częściowi) z ka- 
Wpitałem 50,000 rs. (lub mniejszemi udziała
mi aż do tej sumy) poszukiwani są do funkcjo
nującego już nakładu przemysłowego na pro
wincji, wytwarzającego produkt codziennej 
konsumeji. Minimalnie 15% zysku poręcza się. 
Za kapitał wkładowy gwarancja hypoteczna 
na samym zakładzie, wzniesienie którego ko
sztowało świeżo około 180,000 rs. Oferty’ pod 
lit. K. 16. w Biurze ogłoszeń, ulica Senator
ska 26. 1319r

Fokój na parterze, umeblowany, z osobnem 
wejściem, komórką samowarem, usługą, ce

na przystępna. Chmielna 17. 13443

nuży pokoj, elegancko umeblowany, o dwóch 
U oknach, z usługą do wynajęcia. Żórawia 23, 
mieszkania 32. 11668

f ubli 24,000 do wypożyczenia na pierwsze 
t .numera domów po Towarzystwie Kredyto- 
wem. Wiadomość u,adwokata przysięgłego 
Karpińskiego,.Nowy-Świat 22, od godz. 5-ej 
do 7-ej.   12638  
Oklep niciagski, hafty, sprzedam, zamienię na 
vdom, sumę hypoteczną, ulica pryncypalna. 
Wiadomość: Wspólna 4, mieszk. 5. 13045
Óklep spoźywczo-dystrybucyjny z mieszka- 
Oniem do odstąpienia. Wiadomość, ul. Piękna 
A? 49, w sklepuku. 12864

Letnie mieszkanie, 6 wiorst od stacji Tłuszcz, 
komunikacja bardzo łatwa, dwór wygodny’, 
ogród owocowy, tanio do wynajęcia. Wiado

mość: Waliców 15, w kantorze. 13408

Letnie mieszkanie, wiorsta od stacji Wawer, 
z ogrodem i z prawem korzystania z owo
ców i warzywa z lodownią. Wiadomość: Gu

mowski, dworzec Petersburski. 13410

Letnie mieszkanie we Wiochach przy przy
stanku kolei W.-W. z 2-ch i 3-ch pokoi z 
kuchniami i werendami do najęcia. Wiadomość: 

Długa 61, in. 1. 13347
fil ieszkanie letnie w Jabłonnie są do wy- 
Htnajęcia w parku pałacowym i przy kolei 

nadwiślańskiej, komunikacja z Warszawą, 
koleją nadwiślańską lub cztery’ razy- dzien
nie statkiem parowym, łazienka za małą o- 
płatą dla wygody pp. lokatorów. Zamówie
nia przyjmuje administracja dóbr Jabłonna 
lub zarząd pałacu Krakowskie Przedmieście 
A5 32, od godziny 10-ej zrana do 3-ej po po
łudniu. 13480

____________________________

akuszerka b. starsza instytutu pol®^‘‘5ir 
Kgo, przyjmuje panie spodziewające 
bości bez legitymacji, radzi w zasre 
specjalności, słabość, umieszczenie 
15 rubli. Złota 16, parter. 15W* 
Chłopczyk urodzony 29 kwietnia d® 
Lna własność. Krucza 17, m. 15. 1®

Do wynajęcia od 1 lipca 5, 3, 2 pokoje z 
kuchniami, przedpokojami etc., w nowym 
domu, przy ul. Długiej Aś 8.  13061

Jedno z piękniejszych mieszkań letnich w 
blizkości Warszawy, otoczone uroczym ogro
dem i kwalifikujące się głównie dla osób lu

biących ciszę lub słabych—z wszelkicui wygo
dami, jako to: z lodownia, stajnią i t. d., do 
wynajęcia na sezon letni. Wiadomość w skła
dzie win J. Lijewskiego, Krakowskie-Przed- 
mieścio Aś 6.__________________ 13326_____

Kazimierz” letnie mieszkania. Ul. Nowo- 
grodzka 27, mieszkania 4.13356 Salon o 3-eh oknach, na 1-m piętrze, do wy

najęcia zaraz, miesięcznie lub tygodniowo, 
z życiem, pościelą lub bez. Plac św. Aleksan- 

dra X 14, m. 6.________________ 13365

Salon z meblami, usługą, przy Smolnej. Wi
dok na aleje, ogrody, do najęcia. Wiadó- 
mość; Nowy-Swiat 21, u stróża. 13060

Doniesienia rozmaite,

Adres malarni oraz najtańszego w Warsza
wie składu porcelany i fajansu. Bracka

Aś 20,________________________ H85r

Akuszerka przyjmuje chorych spodziewa
jących się słabości. Marszałkowska d. M 90, 
mieszkania 16. 12715

f rzedsięhiorstw o wyrobione, odpowiednie 
I dla osoby inteligentnej, nie wymagające 
najmniejszego ryzyka, a zapewniające fakty
cznie od włożonego kapitału | (3,000 rs.j_ 18%, 
jest do odstąpienia. Bliższa wiadomość w re
dakcji „Roli , Nowy-Świat 4. 13468 
noczthalteirja w Lodzi do_ sprzedania, 18 
I koni etatem, z płacą po 350 rs. na konia. 
Warunki przystępne. Wiadomość na miejscu, 
u właściciela.. 12768

Pralnia doi sprzedania. Ulica Franciszkań- 
_ska_Aś 6. ___________________13173 

Rubli 5,500—6,000 na doskonałych warun- 
likach potrzeba na pierwszą hypotokę bardzo 
ładnego majątku, spłata z pożyczki Towarzy
stwa Kredytowego. Wiadomość: Nowy-Swiat 
27, w. 15. 13238

------  t ■■ n’fF'; 
7'abryka środków opatrunkowych 
r skiego i J. Urbanowicza, poleca: s 
łąjące dezynfektory ścienne, służące 
szczania powietrza i wytępiania 111 
kop. 30. Sprzedaż tetaliczna w0.wSn^;Z'11l 
składach materjalów aptecznych * 1 1 n K 
szych aptekach. Sprzedaż burto"' • J3*% 
Front i Pcrkal, Prosta Ni 4, róg Tw»rg,%jrt;" 
Fabryka kufrów, waliz, toreb T' 
ł mover, Królewska, róg Krakowski®? 
micścia przyjmuje wszelkie reparacj£>^<(! 
Gicsshvbler z fabryki wód

W. Karpińskiego. Można dostać 
i butelki w sklepach z wodami 
Miodowa A5 3, plac Teatralny Aś 1®' 
kowska A 112, Nowy-Świat A\ pif® j 
aptekach: Więckowskiego, Iwańskie?®^^, 
ra, Heinrycha, Huberta. Kucharze*'^ 
Kuśnierskiego. Woda Giessbiiblof 
czniejszą od wody sodowej i racjona1 . 
składu. Cena syfonu 10 kop. bute’^K^/ 
5'kop.— W. Karpiński.______ 
Garbarnie. Potrzebny niezbędni® % 

tor" do kadzi, drzewa, ochraniajmy, fii1 
pękania, grzybka. Broszurki bezpim%f y 
Warsza w a. ........ .............................. Jjc 
Krawiec męzki przyjmuje ws7f tlie‘% 

lumci, wykończa starannie, prędk® jjex 
Marszałkowska 94.—ChmnrczyńsM>-^jt>!'’'

nokój z oddzielnem wejściem, meblami i u- 
r sługą, zaraz. Marszałkowska 132, mioszka- 
nia 6.________________________ 13416______
Pokój z,meblami, usługą, samowarem, zaraz.
1 Nowy-Świat 55, m. 4. 13156

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy
Nowy-Świat .A5 40, sklep z oknem wysta- 

wowem i mieszkaniem składającem się z trzech 
pokojów i kuchni. Wiadomość tamże u wła
ścicielki. 13C08

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. dwa sklepy 
małe z oknami wystawowemi. Wiadomość 
u rządcy, Świętokrzyzka 29. II7Sr

WBorcwiczkach nad Wisłą mieszkania 
letnie na wzór zagranicznych. Wody żela- 
ziste. Las iglasty. Erywańska 8, mieszk. 11, 

od 1-ej do 2-ej. 13413
Wypłacalnemu lokatorowi tanio ładny po- 
Wkój umeblowany. Marszałkowska 105. mie
szkania 5. 13380

Zaraz pokój z meblami, usługą. Wspólna 9, 
mieszkania 9.______________13451______

Taraz pokój z kuchnia rs. 9. Ulica Pańska 
£ M 86.______________' 13180
Zaraz salonik ładny i pokój dwnokienny, 

umeblowane, usiuga, samowar. Szpitalna
1, mieszkania 6._______________13286

Zaraz do najęcia 4 pokoje, przedpokój ku
chnia. Krucza 5. 12948

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy dobrze procentujący. Zobaczyć 
można na miejscu, MarszałKOwska Aś 76. 13348 

Z powodu otrzymania posady rządowej 
sprzedaję tanio sklep mąezny od lat 30 egzy

stujący, za 250 ts. Stare Miasto A» 8. 13415

Od i-go )ipca do wynajęcia przy ulicy Złotej
Aś 55, 5 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 

dole; 4 pokoje, przedpokój i kuchnia na pier
wszem piętrze. Wiadomość u właściciela do
mu. 13106
Pokój i kuchnia lub dwa jest do odnajęcia 

zaraz, mogą być z meblami, bardzo ładne, 
pierwsze piętro. Marszałkowska 113, m. 4, 
wiadomość na miejscu. 13439_____

ilagrody 1 rubla, kto przypro*’.^^ 
li pieska koloru czekoladowego, -h.5 
Bracka -V 17, mieszk. Jń 18. .4®* i

Ogród na mleko i zarazem kręg1®.z-*' 
U wynajęcia w każdym czasie. 

aś 6i.____________________

Od Kostusi list wysłany.
odpowiedzi.  

Pas polski pocięty, z marką Pc%’od 
zgubiono w niedzielę w przejs®1 

 go placu ku Królewskiej. .
raczy oddać: Saski Plac 5, B. Bm 
nagrodą, jeżeli tego będzie żądac^^-^jir1’,' 

nrzyjmuje się
T oraz pończoch i skarpetek, bx.; 
rannie i tanio. Podwale A« 28,

Pończochy bez szwu od 60 
pońzoszki dziecinne, oraz na ^33%.

25 kop. Świętokrzyzka 35. 
Pracownia ubrań dziecinuJ®*1' 

obsta 1 uńki. Sicnna 26. jn. 5._

Wózki, welocypedy, koniki, ^fetr®'1 ’ 
ży. Królewska, róg Krakow 

mieścia- ___________
Zaginał szczeniak biały, z ®t’fl

i ogonem, z obrożką skórzaną- 1
ska 116, do Dystrybucji zaj^0^  ̂
’. kwiatów kapelusui od r-. tt 
( wszystkie najmodniejsze 1 ■ y. 61... 
Siwińskiej, Krakow-Przedm- • '
resursy obywatelskiej.
znaleziono psa buldoga, 
Łbrać można: ulica Ogród 
Szkło,_____________ —r-r^T 'V X

zgubiono książkę 
Aminy Ziomięckiej, odnieś*- * n jgl^ 

■ szałkowska 58.
... _ ----------------- ---------, . ■ — " —1

w iF«rłtttw«Wwo.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). Aobbojcho JlesaypoB Bapmaaą 25 Anpiaa (7
; Waataw S»ywa»MMkl ł Antoni FtoOWiM óa-mb

Z powodu zaniany interesu odstąpię praco
wnię sukien z poważną klijentelą przy pryn- 
cypalnoj ułicy. Oferty proszę składać w kan- 

torze Kurjera pod „Pracownia.”_____ 13423

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. _____________________ 14r_____
apartament do wynajęcia od 1 lipca Nowy- 
MSwiat A5 35, 1-sze piętro, składający się z 
10 pokojów, gazowe oświetlenie i wszelkie 
wygody, oraz stajnia i wozownia,—dom ska- 
nalizowany. 12359

Letnie mieszkania przy przystanku Brwinów 
są do wynajęcia. Wiadomość na miejscu u 
dróżnika kolejowego Bożamińskiego. 12685

Letnie mieszkania, w majątku Radonie, 3 
wiorsty od Grodziska, ładne położenie, park, 
las sosnowy, kąpiele, woda żelazna. 3, 2, 1 po

kojów z kuchniami, różne ceny. Wiadomość 
na miejscu, lub u właściciela domu. Zicta 
AS 6. 12890

pniopczyK urodzony kwiolui®
Lna w 1 asność. Krucza 17, m. 15. j®—

Dnia 27 kwietnia zaginęła cttr
mopsik, popielata z czarną niol?r^owadJ1* 

wonej krawatce wabi się Bella. Qdpr® T pC- 
za nagrodą do teatru Eldorado: nie?^jzjsln®' 

; siadacz pociągnięty będzie do odpo^'1®^; 
i ści sądowej, 

Dla dam i krawców rysuję wszelki® 
desenie na kaftaniki, suknie, hafty, 

poduszki na sofy i do szycia sutaszem jjjU 
żądanej materji. Bednarska Ai 26,

DowodyTa’.^47644^54789
pożyczkowego przy placu WarecK . j/- 

I zaginęły, oraz dowód za 16 10606 nlj11'^* 
szno war. akcyj. tow. zaginęły -z 
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Oklep dystry’bucyjno-piśmienny z pieczywem 
Odo sprzedania. Nowy-Świat 44, „pod Tur
kiem? 12870
C umy do wypożyczenia od 10,000 do 40,000 
<Jrs. na hypotoki w Warszawie, Widok Aa 13, 
mieszk. 6,________________________ 1317r

Sklep do sprzedania. Wiadomość: ul. Dzika
Aż 35.  13399  

Oklep norymbersko-dystrybucyjny, przyczem 
Opracownia sukien damskich, do sprzedania. 
Chmielna Aa 13». 13432

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, waterklo- 
zet, zaraz za 190 rs. do wynajęcia. Mar
szałkowska 44. 13474

2 pokoje z kuchnią, umeblowane, do wyna- 
jęcia od 13 Maja r. b. Krakowskie-Przed- 
mieście AE 35. 13412

2 pokoje, kuchnia do wynajęcia każdego 
czasu. Nowy-Świat Ab 12. 13428

6 pokojów 
wygodami,

Lokal na parterze: składający się z narożne
go sklepu, salonu, trzech pokoi, kuchni i 
kilku suteryn, na cukiernię lub inny zakład 

przemysłowy do wynajęcia od 1 lipca. Wiado- 
mość: Saski plac, róg Królewskiej Aż 6. 13454 
Letnie mieszkania wśród lasu na wprost sta

cji dr. żel. Iw’angorodzko-Dąbrow’skiej Bzin. 
Warunki przystępne, wygody wszelkie. Poro
zumieć się można na miejscu, lub listownie 
adresując: Lerczyński i S-ka w’ Bzinie. . 13370 
Letnie mieszkania umeblowane blizko War

szawy i kolei, przy domu ogród i lasek, ła
twość w’ nabywaniu artykułów żywności. 
Dzielna .¥i 37. 13427 

Qokój do wynajęcia, wejście frontowe. Zie- 
I Jony pljw, (Szkolna)J3,jn. 10. 13429  
nokój umeblowany do odnajęcia. Hortensja?, 
U mieszkania 5.__________________13402
nokój umeblowany, przedpokój, na dole, 
I front._Zgoda 3, mieszk. 9. ” 13388
nokój albo pomieszczenie z fortepianem i mo- 
1 że być z życiem, do wynajęcia. Wiadomość: 
Orla Aś 9, mieszkania 1. 13461


